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Erityisesti ylemmän ammattikorkeakou-
lututkinnon opiskelu liittyy läheisesti työ-
elämään ja se suoritetaan työn ohella. Tämä 
edistää koulutuksen nopeaa hyödyntämistä, 
eikä vaadi juurikaan poissaoloa työelämästä.

Tutkintoon johtavasta aikuiskoulutuk-
sesta, ylemmistä ammattikorkeakoulutut-
kinnoista ja erikoistumisopinnoista voit kysyä 
lisää hakutoimistostamme. Jos olet kiinnos-
tunut tietystä tutkintoon johtavasta koulutus-
ohjelmasta tai muista koulutustuotteista, ota 
yhteyttä suoraan niihin henkilöihin, joiden yh-
teystiedot ovat tässä oppaassa kunkin koulu-
tuksen kohdalla. 

Aikuisopiskelijana sinulla on erinomainen 
tilaisuus löytää omaa työtäsi, osaamistasi ja 
elämäntilannettasi parhaiten tukeva koulu-
tus tarjonnastamme. Etene elämässä. Terve-
tuloa opiskelemaan Lahden ammattikorkea-
kouluun!

Tuula Piensoho
aikuiskoulutuspäällikkö
www.lamk.fi

Meillä voit opiskella sinulle parhaiten 
sopivalla tavalla. Opiskelun etenemistä tu-
emme aikuiskoulutukseen parhaiten sopivien 
menetelmien, työtapojen ja vaihtoehtoisten 
suoritusmuotojen avulla. Kaikissa opinnois-
sa on tarjolla lähiopetusta, monimuoto-opis-
kelua, verkko-opintoja ja näiden yhdistelmiä. 

Korkeakoulututkintoon johtava koulutus 
on tärkeä päätös elämässäsi. Saat välittö-
mästi käyttöösi työtäsi ja työyhteisöäsi ke-
hittäviä tietoja ja taitoja. Aikuisopiskelijana 
sinulla on erilaisin valinnoin mahdollisuus 
tehdä tutkinnosta itsesi näköinen ja omiin ta-
voitteisiisi tähtäävä kokonaisuus. 

Opintoihin kuluva aika riippuu aiemmasta 
koulutustaustastasi, työkokemuksestasi ja 
opiskelutahdistasi. Opintojen alkaessa laa-
dit henkilökohtaisen opiskelusuunnitelmasi 
(HOPS), jossa aiemmin hankittu osaamisesi 
voidaan hyväksi lukea. Opiskelusuunnitelmat 
ovat aina yksilöllisiä tavoitteiltaan, sisällöil-
tään ja aikataulutuksiltaan. Niissä huomioi-
daan myös opiskelun ja muun elämän yh-
teensovittaminen.

Lahden ammattikorkeakoulun aikuis-
koulutus tarjoaa monipuolisia yksilön am-
matillista osaamista tukevia opiskelumah-
dollisuuksia. Aloita opinnot korkeakoulutut-
kintoon johtavassa koulutuksessa, syvennä 
ammatillista osaamista erikoistumisopinto-
jen avulla, suorita opintojaksoja avoimessa 
ammattikorkeakoulussa tai päivitä osaamis-
tasi täydennyskoulutuksen avulla. 

Sinä päätät.
Tämän oppaan pääpaino on tutkintoon 

johtavan aikuiskoulutuksen, ylempien am-
mattikorkeakoulututkintojen ja erikoistumis-
opintojen esittelyssä. Oppaassa esitellään 
myös avoimen ammattikorkeakoulun ja täy-
dennys- ja tilauskoulutuksen tarjontaa. Seu-
raava opas aikuiskoulutukseen ilmestyy elo-
kuussa 2011. 

Työn ohella tapahtuva opiskelu rikastaa 
paitsi aikuisopiskelijaa itseään myös hänen 
lähiympäristöään ja työpaikkaansa. 

 – aloita opinnot Lahden ammattikorkeakoulussa

ETENE ELÄMÄSSÄ 
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Ammattikorkeakoulututkinto
Ammattikorkeakoulut tarjoavat käytännönlä-
heistä ja työelämälähtöistä korkeakouluope-
tusta. Opintojen laajuus vaihtelee aloittain 
210 – 270 opintopisteeseen. Ammattikorkea-
koulututkintoon johtavaa koulutusta järjes-
tetään aikuisille suunnattuina monimuoto-
opintoina. Opiskelumuodot vaihtelevat ohjel-
mittain. Tutkintoon johtava koulutus kestää 
ohjelmasta ja opintojen koko- tai osapäiväi-
syydestä riippuen 1,5 – 4 vuotta. Pääsyvaati-
mukset vaihtelevat aloittain. Hakukelpoisuu-
den edellytyksenä on vähintään kahden vuo-
den yleinen työkokemus. Tämän lisäksi kysei-
sen alan työkokemus antaa lisäpisteitä.

Ylempi ammattikorkeakoulututkinto
Ylempi AMK -tutkinto (YAMK) on työelämän 
tarpeisiin kehitetty korkeakoulututkinto, joka 
on tarkoitettu jo työelämässä oleville koke-
neille asiantuntijoille. Pääsyvaatimuksena 
on soveltuva ammattikorkeakoulututkinto tai 
muu soveltuva korkeakoulututkinto sekä tä-
män jälkeen hankittu vähintään kolmen vuo-
den työkokemus asianomaiselta alalta (tar-
kennuksia koulutusohjelmakohtaisissa va-
lintaperusteissa). Opinnot ovat laajuudeltaan 
60 – 90 opintopistettä ja niiden suorittaminen 
kestää noin 1,5 – 2,5 vuotta. Ylempi ammatti-
korkeakoulututkinto tuo saman kelpoisuuden 
kuin ylempi korkeakoulututkinto. 

Erikoistumisopinnot
Ammattikorkeakoulun erikoistumisopinnot 
ovat laajoja, ammattitaitoa syventäviä koulu-
tusohjelmia. Kelpoisuusehtona on ammatti-
korkeakoulututkinto tai muu soveltuva kor-
keakoulututkinto tai vastaavat tiedot. Opin-
tojen laajuus on pääsääntöisesti 30 opinto-

pistettä. Opintojen suorittaminen kestää noin 
vuoden. 

Täydennyskoulutus
Täydennyskoulutuksena järjestetään ajan-
kohtaista, ammatillista osaamista täydentä-
vää koulutusta eri ammattiryhmille. Amma-
tillinen täydennyskoulutus palvelee pääsään-
töisesti tutkinnon suorittaneen, ammatis-
sa toimivan tai ammattiin palaavan henkilön 
koulutustarvetta. Jotkut täydennyskoulutus-
ohjelmat voidaan hyväksi lukea myöhemmis-
sä tutkinto-opinnoissa. Täydennyskoulutusta 
järjestetään myös tilauskoulutuksena.

Avoin AMK
Avoin ammattikorkeakouluopiskelu sopii pe-
riaatteessa kenelle tahansa. Opinnot vas-
taavat tavoitteiltaan ja vaatimuksiltaan tut-
kintoon johtavaa koulutusta ja ovat avoinna 
kaikille iästä ja koulutustaustasta riippumat-
ta. Avoin ammattikorkeakoulu antaa sinulle 
mahdollisuuden opiskella omassa tahdissa-
si. Suorittamasi opinnot luetaan myöhemmin 
soveltuvin osin hyväksi osana tutkintoa. Avoin 
ammattikorkeakoulu antaa sinulle hakukel-
poisuuden tiettyyn koulutusohjelmaan, kun 
olet suorittanut koulutusohjelmaan soveltu-
via opintoja 60 opintopistettä. Tällöin opiske-
lijaksi valinta tehdään valintakokeen perus-
teella. Tässä oppaassa ilmoitettujen opin-
tojaksojen lisäksi voit myös kysyä mahdol-
lisuutta osallistua integroituun opetukseen 
koulutusalojen tutkintoon johtavissa koulu-
tusohjelmissa. 

LISÄTIETOA 
www.lamk.fi

TUTKINTOON JOHTAVA 
AIKUISKOULUTUS 

s. 7 – 26 

Aikuisopiskelun monet mahdollisuudet
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7.3. – 12.4.2011 
Hakuaika tutkintoon johtavaan aikuiskoulu-
tukseen ja ylempään ammattikorkeakoulu-
tutkintoon. Hakemuksesi on oltava perillä 
ammattikorkeakoulussa viimeistään tiistaina 
12.4.2011 klo 16.15. 

21.6.2011 
Valintojen tulokset ilmoitetaan aikaisintaan 
tällöin. 

19.7.2011 
Valinnan tulokset ovat viimeistään ko. ajan-
kohtana hakijan tiedossa. 

2.8.2011 klo 16.15 
Opiskelijan on ilmoitettava tähän mennessä, 
ottaako hän opiskelupaikan vastaan. 

16.8.2011 
Jonotus yhteen korkeakoulupaikkaan on 
voimassa tähän saakka. Muistathan yhden 
korkeakoulupaikan periaatteen eli voit ot-
taa vastaan vain yhden korkeakoulupaikan 
samana lukukautena. HUOM! Lakimuutos 
24.7.2009/564. Sääntö koski aiemmin koko 
lukuvuotta. Syyslukukausi alkaa 1.8. ja päät-
tyy 31.12. ja kevätlukukausi alkaa 1.1. ja päät-
tyy 31.7.

Nettihaku – www.amkhaku.fi 
Ammattikorkeakouluun voi hakea netin kaut-
ta. Palvelu ohjaa lomakkeen täyttämisessä ja 
antaa tietoa hakemisesta. Muista kuitenkin, 
että kaikkiin koulutusohjelmiin ei pelkkä net-
tihaku riitä, katso tarkemmin kunkin alan oh-
jeita! 

Yhteishakulomake (paperi) 
Pyydä hakulomake tarvittaessa ammattikor-
keakoulun hakutoimistosta. Yhteishakuloma-
ke palautetaan aina ensimmäisenä hakutoi-
veena olevan ammattikorkeakoulun hakutoi-
mistoon viimeistään tiistaina 12.4.2011 klo   
16.15. 

Hakutoivejärjestys 
Hakulomakkeessa ilmoittamasi hakutoive-
järjestys on sitova, eikä sitä voi muuttaa ha-
kuajan jälkeen. Jos et pääse koulutukseen, 
jonka olit merkinnyt ensimmäiselle sijalle, 
tarkistetaan, riittävätkö pisteesi toiselle si-
jalle merkitsemääsi hakutoiveeseen jne. Jos 
taas pääset ensimmäiselle sijalle merkitse-
määsi koulutukseen, sinua ei voida valita ha-
kutoivejärjestyksessä alemmalla sijalla ole-
vaan opiskelupaikkaan. 

Esteetön opiskelijavalinta 
Suomen perustuslain 6.2 §:n mukaan ketään 
ei saa syrjiä minkään henkilöön liittyvän syyn 
kuten alkuperän, iän, kielen, terveydentilan 
tai vammaisuuden perusteella. Yhdenver-
taisuuslaki (21/20.1.2004) kieltää syrjinnän 
myös olosuhteiden ja käytäntöjen perusteel-
la. Se velvoittaa koulutuksen järjestäjän ryh-
tymään kohtuullisiin toimiin vammaisen hen-
kilön koulutukseen pääsemiseksi.

Jos tarvitset erityisjärjestelyjä valintako-
keessa, tee hyvissä ajoin vapaamuotoinen kir-
jallinen hakemus tarvittavista järjestelyistä 
ensimmäisen hakutoiveen ammattikorkea-
koulun hakutoimistoon. Liitä hakemukseen 
lääkärinlausunto tai muu asiantuntijalau-
sunto vamman tai sairauden laadusta. Am-
mattikorkeakoulu ilmoittaa hakijalle järjes-
tettävissä olevista erityisjärjestelyistä.
www.amkhaku.fi

Näin haet tutkintoon johtavaan koulutukseen

Opiskelumuoto 
Ilta- ja monimuoto-opiskelu 

Liiketalouden koulutusohjelman tavoitteena 
on kouluttaa motivoituneita, yhteistyökykyi-
siä ja kehittämistaitoisia asiantuntijoita tu-
levaisuuden liiketalouden haasteellisiin työ-
tehtäviin. Yhdessä työelämän kanssa enna-
koiduista osaamistarpeista on rakennettu 
laajoja oppimiskokonaisuuksia, moduleita, 
joista valitsemalla opiskelija rakentaa oman 
asiantuntijuuspolkunsa. 

Ammattiopintojen keskeisiä 
aihekokonaisuuksia ovat mm. 
•	 asiakasosaaminen 
•	 esimiehenä toimiminen 
•	 kansainvälinen liiketoimintaosaaminen 
•	 liiketoiminnan juridiikka
•	 kannattavuuden hallinta ja taloushallinto
•	 pankki- ja rahoitusosaaminen

Keskeisiä oppimismenetelmiä ovat tutkiva 
oppiminen, verkko-oppiminen ja ryhmäta-
paamiset. Yhdessä oppiminen ja asiantunti-
juuden jakaminen tukevat henkilökohtaisia 
työelämävalmiuksia: itsensä kehittämistä, 
eettistä osaamista, viestintä- ja vuorovaiku-
tustaitoja. 

Tutkinnon jälkeen voi suuntautua esimies- 
ja asiantuntijatehtäviin, kuten palvelupäälli-
kön, markkinointiassistentin, vientiassisten-
tin, projektipäällikön tai controllerin tehtäviin.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus: 

yleinen hakukelpoisuus 
ammattikorkeakouluopintoihin

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, 
alan työkokemuksesta ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella, vaihtoehto A. 

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
25.5.2011. Ennakkomateriaali netissä 
18.4.2011 – 25.5.2011, osoitteessa  
www.lamk.fi/liiketalous/hakeminen

•	 Hyväksymme toisessa 
ammattikorkeakoulussa samalla 
koulutusalalla suoritetun valintakokeen

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Liiketalouden ala
Ståhlberginkatu 4 B 
PL 106, 15110 LAHTI
Puh. 03 828 2604, 828 2605
Faksi 03 828 2635
liiketalous@lamk.fi
www.lamk.fi/liiketalous

Liiketalouden koulutusohjelma 

Liiketalouden ammattikorkeakoulututkinto • Tradenomi
210 opintopistettä • 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013 



1110 |  Tutkintoon johtava aikuiskoulutus Tutkintoon johtava aikuiskoulutus  |TUTKINTOON JOHTAVA AIKUISKOULUTUS TUTKINTOON JOHTAVA AIKUISKOULUTUS 

Opiskelumuoto 
Ilta- ja monimuoto-opiskelu 

Logistiikka yhdistää ostotoiminnan, tilaus-
tenkäsittelyn, tuotannon, kuljetusten, varas-
toinnin ja pakkaustoiminnan operatiiviset toi-
minnot siihen päätöksentekoon yrityksessä, 
jossa määritellään strategisella tasolla kil-
pailukykyyn vaikuttavat tekijät ja kehittämi-
sen kohteet. Kaikessa toiminnassa on otet-
tava huomioon kestävän kehityksen periaate.

Logistiikan koulutusohjelma tarjoaa opiskeli-
jalle monipuoliset valmiudet toimia erilaisis-
sa logistiikka-alan tehtävissä esim. ostajana, 
kuljetusjärjestelijänä, huolitsijana, vienti- tai 
tuontiassistenttina, terminaalivastaavana tai 
tuotannon suunnittelijana. Koulutusohjel-
massa käytetään useita opetusmenetelmiä, 
joiden avulla vahvistetaan opiskelijan ongel-
manratkaisutaitoa, kokonaisuuksien hahmot-
tamiskykyä, stressin sietokykyä sekä itse
ohjautuvuutta. Opinnoilla on myös yhteys tut-
kimus- ja kehittämistoimintaan. 

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus: 

yleinen hakukelpoisuus 
ammattikorkeakouluopintoihin

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, 
alan työkokemuksesta ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella, vaihtoehto A. 

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
25.5.2011. 

•	 Hyväksymme toisessa 
ammattikorkeakoulussa samalla 
koulutusalalla suoritetun valintakokeen

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Liiketalouden ala
Ståhlberginkatu 4 B 
PL 106, 15110 LAHTI
Puh. 03 828 2604, 828 2605
Faksi 03 828 2635
liiketalous@lamk.fi 
www.lamk.fi/liiketalous
 

Liiketoiminnan logistiikan koulutusohjelma 
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Opiskelumuoto 
Opiskeluryhmiä on kaksi: monimuotoryhmä 
ja ryhmä avoimessa oppimisympäristössä.

1. Monimuotoryhmä opiskelee yhdessä nuor-
ten kanssa päiväopintoina ja/tai tekee vaih-
toehtoisia itsenäisiä oppimistehtäviä. Mo-
nimuotoryhmässä opiskelu antaa mahdol-
lisuuden joustavaan opiskelun ja työn yh-
distämiseen. 

2. MAL 2.0 avoimessa oppimisympäristössä 
alan vastuullisissa työtehtävissä toimivat 
suorittavat opintoja ajasta ja paikasta riip-
pumatta. Opiskelussa yhdistyvät itsenäi-
nen työskentely työpaikalla ja kotona sekä 
yhteisöllinen työskentely verkossa. Ryh-
män opiskeluun voi tutustua tarkemmin 
osoitteessa www.lamk.fi/matkailu/
koulutus/restonomiksiverkossa

Koulutusohjelman kuvaus 
Restonomi on palvelualan osaaja, joka pys-
tyy sopeuttamaan toimintansa monenlaisiin 
ympäristöihin. Hotelli- ja ravintola-alan kou-
lutusohjelma tarjoaa monipuoliset mahdolli-
suudet sijoittua palvelualalle. Tuleville alan 
ammattilaisille tarjotaan kaksi opintojen 
suuntautumisvaihtoehtoa; majoitustoiminta 
sekä ravintolatoiminta. Monialainen ammat-
tikorkeakoulu sekä alan verkostot ja toimin-
takenttä tarjoavat kiinnostavia mahdollisuuk-
sia osaamisen kehittämiseen.

Opinnoissa hyödynnetään informaatiotekno-
logiaa, virtuaalista oppimisympäristöä sekä 
projektioppimista. Englannin kielellä toteu-
tetut opintojaksot tuovat opiskelijalle taidot 
menestyä monikulttuurisissa palvelualan 
työyhteisöissä. Koulutusohjelma antaa kel-
poisuuden hakeutua ylempiin korkeakoulu-
opintoihin.

Aikuisten opinnot toteutetaan yhdessä nuo-
risopuolen opintojen kanssa monimuotoisia 
opiskelumenetelmiä käyttäen. Opiskeluaika 
on 2 – 3,5 vuotta vaihdellen erilaisten taus-
tojen, aiemmin hankitun osaamisen hyväk-
silukujen ja yksilöllisen opiskelutahdin vuok-
si. Alalla työskentelevä opiskelija voi edistää 
oman työyhteisönsä kehittämistä tekemäl-
lä harjoitustöitä, projekteja ja opinnäytetyön 
työyhteisöön. Aikuiskoulutettavat eivät suori-
ta nuorten koulutukseen kuuluvaa sesonki-
harjoittelua.

Hotelli- ja ravintola-alan koulutusohjelma 

Matkailu- ja ravitsemisalan ammattikorkeakoulututkinto • Restonomi AMK 
210 opintopistettä • 2 – 3,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2014 
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Majoitustoiminta
Majoitustoiminnan suuntautumisvaihtoeh-
toa opiskelevat syventyvät majoitusliikkei-
den asiakaspalveluun ja taustatehtäviin. Ma-
joitusliikkeiden kirjo huoneistohotellista, lei-
rintäalueiden kautta hotelliketjuihin moni-
puolistaa alalle sijoittumismahdollisuuksia. 
Restonomi voi majoitussektorilla työsken-
nellä vuoropäällikkönä, account managerina, 
markkinoijana tai hotellipäällikkönä. Työteh-
tävät voivat olla koti- tai ulkomailla pienistä 
yrityksistä monikansallisiin ketjuihin.

Ravintolatoiminta
Ravintolatoiminnan suuntautumisopinnois-
sa korostuvat ravintolatuotteiden tuntemus 
sekä yhteensovittaminen, logististen järjes-
telmien merkitys, asiakaspalvelu sekä ravin-
toloiden palvelukonseptit. Suuntautumisvaih-
toehdon päähuomio on salitoiminnassa sekä 
tilan ja palvelujen yhteen sovittamisessa. Ra-
vintolasuuntautunut restonomi voi työsken-
nellä vuoro- tai ravintolapäällikkönä, palve-
lukehittäjänä, yrittäjänä sekä markkinoinnin 
ja myynnin tehtävissä.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus: yleinen hakukel-

poisuus ammattikorkeakouluopintoihin 
tai korkeakoulututkinto.

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, alan työ-
kokemuksesta ja ammattikorkeakoulu
opinnoista kertyvien pisteiden perus-
teella, vaihtoehto A. 

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsu-
taan valintakokeeseen, joka järjestetään 
26.5.2011. Hyväksymme toisessa ammat-
tikorkeakoulussa samalla koulutusalalla 
samana päivänä suoritetun valintakokeen. 
Valintakokeessa painotetaan alalle sovel-
tuvuutta, motivaatiota, sosiaalisia taitoja 
ja oppimisvalmiuksia. 

•	 Valintakoe sisältää kirjallisen osuuden  
ja haastattelun. 

•	 Ryhmään 2. hakeutuvien haastattelussa 
painotetaan opiskelun valmiuksia. Avoi-
messa oppimisympäristössä (MAL 2.0) 
tapahtuva opiskelu edellyttää opiskelijalta 
motivaatiota, vahvaa sitoutumista ja oma-
aloitteisuutta. Opiskelussa menestyminen 
vaatii tietotekniikan perustaitoja. 

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Matkailun ala
Opetus ja opintotoimisto:  
Lahden aikuiskoulutuskeskus, 
Kirkkokatu 16, 15140 Lahti 
Postiosoite: 
Kauppakatu 6 A, 3. krs, 15140 Lahti
Puh. 03 828 3805
matkailu@lamk.fi
www.lamk.fi/matkailu

Opiskelumuoto 
Opiskeluryhmiä on kaksi: monimuotoryhmä 
ja ryhmä avoimessa oppimisympäristössä.

1. Monimuotoryhmä opiskelee yhdessä nuor-
ten kanssa päiväopintoina ja/tai tekee vaih-
toehtoisia itsenäisiä oppimistehtäviä. Mo-
nimuotoryhmässä opiskelu antaa mahdol-
lisuuden joustavaan opiskelun ja työn yh-
distämiseen. 

2. MAL 2.0 avoimessa oppimisympäristössä 
alan vastuullisissa työtehtävissä toimivat 
suorittavat opintoja ajasta ja paikasta riip-
pumatta. Opiskelussa yhdistyvät itsenäi-
nen työskentely työpaikalla ja kotona sekä 
yhteisöllinen työskentely verkossa. Ryh-
män opiskeluun voi tutustua tarkemmin
osoitteessa www.lamk.fi/matkailu/
koulutus/restonomiksiverkossa

Koulutusohjelman kuvaus
Matkailun koulutusohjelmasta valmistunut 
restonomi hallitsee laaja-alaisesti alan työ-
tehtäviä. Koulutusohjelma luo hyvät lähtö-
kohdat opiskelijan urakehitykselle. Opiskeli-
ja voi räätälöidä opinnot kiinnostustensa mu-
kaan, omaa ammatillista polkuaan noudatel-
len. Tuleville matkailun ammattilaisille tarjo-
taan kolme suuntautumisvaihtoehtoa: tapah-
tumamatkailu, elämysmatkailu sekä liikun-
tamatkailu (animateur).

Opinnoissa hyödynnetään informaatiotekno-
logiaa, virtuaalista oppimisympäristöä sekä 
projektioppimista. Alaan liittyvät kieliopin-
not sekä englannin kielellä toteutetut opin-
tojaksot tuovat opiskelijalle taidot menestyä 
monikulttuurisissa palvelualan työyhteisöis-
sä. Opiskelija toteuttaa alan yrittäjien ja si-
dosryhmien kanssa projekteja, harjoitteluja 
sekä opinnäytetyön. Koulutusohjelma antaa 
kelpoisuuden hakeutua ylempiin korkeakou-
luopintoihin.

Aikuisten opinnot toteutetaan yhdessä nuo-
risopuolen opintojen kanssa monimuotoisia 
opiskelumenetelmiä käyttäen. Opiskeluaika 
on 2 – 3,5 vuotta vaihdellen erilaisten taus-
tojen, aiemmin hankitun osaamisen hyväk-
silukujen ja yksilöllisen opiskelutahdin vuok-
si. Alalla työskentelevä opiskelija voi edistää 
oman työyhteisönsä kehittämistä tekemäl-
lä harjoitustöitä, projekteja ja opinnäytetyön 
työyhteisöön. Aikuiskoulutettavat eivät suori-
ta nuorten koulutukseen kuuluvaa sesonki-
harjoittelua.

Matkailun koulutusohjelma 
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Tapahtumamatkailu 
Tapahtumamatkailun valinneet hankkivat 
valmiudet työskennellä kongressitoimistois-
sa, kokous- ja tapahtumajärjestäjänä, yrittä-
jänä tai markkinointitehtävissä. Tämä suun-
tautumisvaihtoehto avaa tapahtuman järjes-
tämisen moninaisuuden – talouden, asiakas-
palvelun ja markkinoinnin merkityksen ta-
pahtumien onnistumiselle.

Elämysmatkailu 
Elämysmatkailun suuntautumisvaihtoehdon 
valinneet saavat valmiuden toimia elämys-
ohjelmien toteuttamisessa, ohjelmapalvelu-
yritysten monissa tehtävissä, yrittäjänä, ta-
pahtumajärjestäjänä ja elämysoperaattorina. 
Elämys- ja luontomatkailun kirjon tuottami-
nen, markkinointi sekä paketointi ovat osana 
tätä vaihtoehtoa.

Liikuntamatkailu (animateur) 
Liikuntamatkailun opinnot toteutetaan pää-
sääntöisesti Vierumäellä. Suuntautumisvaih-
toehto avaa liikunnan ja matkailun yhteydet 
ja valmentaa yrittäjyyteen. Animateur-am-
mattilainen voi toimia liikuntamatkailupalve-
lujen tuottajana ja toteuttajana.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia 
valintaperusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus: yleinen hakukel-

poisuus ammattikorkeakouluopintoihin 
tai korkeakoulututkinto.

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, alan työ-
kokemuksesta ja ammattikorkeakoulu
opinnoista kertyvien pisteiden perus-
teella, vaihtoehto A. 

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsu-
taan valintakokeeseen, joka järjestetään 
26.5.2011. Hyväksymme toisessa ammat-
tikorkeakoulussa samalla koulutusalalla 
samana päivänä suoritetun valintakokeen. 
Valintakokeessa painotetaan alalle sovel-
tuvuutta, motivaatiota, sosiaalisia taitoja 
ja oppimisvalmiuksia. Valintakoe sisältää 
kirjallisen osuuden ja haastattelun. 

•	 Ryhmään 2. hakeutuvien haastattelussa 
painotetaan opiskelun valmiuksia. Avoi-
messa oppimisympäristössä (MAL 2.0) 
tapahtuva opiskelu edellyttää opiskelijalta 
motivaatiota, vahvaa sitoutumista ja oma-
aloitteisuutta. Opiskelussa menestyminen 
vaatii tietotekniikan perustaitoja. 

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Matkailun ala
Opetus ja opintotoimisto:  
Lahden aikuiskoulutuskeskus, 
Kirkkokatu 16, 15140 Lahti
Postiosoite: 
Kauppakatu 6 A, 3. krs, 15140 Lahti
Puh. 03 828 3805
matkailu@lamk.fi
www.lamk.fi/matkailu

Koulutusohjelman kuvaus 
Graafisen suunnittelijan työssä yhdistyvät 
taiteellisuus ja viestinnällisyys. Työ on näky-
vä osa visuaalista kulttuuria ja viestintäteol-
lisuutta, ja sillä on kulttuurista sekä ympä-
ristöllistä merkitystä ja vaikutusta. Työ on 
tavoitteellista kuvallisen ja sanallisen vies-
tin muotoilua helposti omaksuttavaksi koko-
naisuudeksi. Graafisen suunnittelijan työ- ja 
ilmaisuvälineet voivat vaihdella lyijykynästä 
tietokoneavusteiseen multimedian koosto-
ohjelmaan, samoin toimeksiannot yksittäi-
sen kuvan tekemisestä erilaisten viestintä-
koosteiden tuottamiseen. 

Graafisen suunnittelijan visuaalisia viestin-
nän taitoja tarvitaan esimerkiksi mainos- ja 
suunnittelutoimistoissa, kirjankustantamois-
sa, sanoma- ja aikakauslehdissä sekä erilai-
sissa yhteisöissä, joissa suunnittelija toimii 
informaatiografiikan ja kulttuuriviestinnän 
sekä yhä enemmän ns. uusmediatuotannon 
alueilla. 

Koulutuksen tavoitteena on täydentää alan 
ammatillinen tutkinto ammattikorkeakoulu-
tutkinnoksi. Koulutuksen perustana on so-
vellettu graafisen suunnittelun pääaineen 
opetussuunnitelma, jossa huomioidaan so-
veltuvin osin opiskelijan aikaisemmat opin-
not ja työkokemus alalta. Opinnot on suunni-
teltu työn ohessa suoritettaviksi ja ne raken-
tuvat lähiopetusjaksoista ja itsenäisen työs-
kentelyn osuudesta. Lähiopetus toteutetaan 
pääsääntöisesti ilta- ja viikonloppuopintoina 

(pe klo 13 – 19 ja la klo 9 – 16), mutta opinto-
ja voi olla myös joinakin arkipäivinä. Opetusta 
on tarjolla lähes joka viikonloppu. Jokaiselle 
opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen opin-
tosuunnitelma (HOPS), joka määrittelee sen, 
kuinka paljon opintoja ja siten myös lähiope-
tusta opiskelijalle jää suoritettavaksi. 
Osa opetuksesta on englannin kielellä.

Keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat:
•	 Kuvallinen viestintä: 

historia ja teoria, multimedia,  
elokuva- ja videoilmaisu

•	 Graafinen suunnittelu: 
typografia, kirjagrafiikka ja kuvitus, 
kuvajournalismi ja lehtitaitto, yritys-  
ja mainosgrafiikka, näyttely-, pakkaus-  
ja kampanjasuunnittelu

•	 Graafinen tekniikka: 
tietokoneavusteinen suunnittelu ja 
digitaalinen kuvankäsittely

Viestinnän koulutusohjelma
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Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimus: alan 

ammatillinen tutkinto (artenomi ja 
artesaani / graafinen ala, medianomi 
/ kuvailmaisu, media-assistentti /
audiovisuaalisen viestinnän 
perustutkinto, kuvallisen ilmaisun 
perustutkinto, audiovisuaalisen 
viestinnän ammattitutkinto ja 
erikoisammattitutkinto). 

•	 Vaadittavan pohjakoulutuksen tai 
työkokemuksen puuttuessa on hakijalla 
mahdollisuus hakea harkinnanvaraisessa 
valinnassa.

•	 Valinta tehdään valintakokeesta 
(ennakkotehtävät, valintakoetehtävät ja 
haastattelu), alan työkokemuksesta ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella. Noudatetaan yleisiä 
valintaperusteita (vaihtoehto A). Käytetään 
myös harkinnanvaraista valintaa.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutin oma hakulomake ja 
ennakkotehtävät on palautettava hakuajan 
päättymiseen mennessä. 

•	 Ennakkotehtävän perusteella osa 
hakijoista kutsutaan yksipäiväiseen 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
kesäkuussa 2011, viikolla 22. 

Valintakokeessa painotetaan alalle 
soveltuvuutta, visuaalista ja luovaa 
ongelmanratkaisukykyä sekä 
opiskelumotivaatiota.

•	 Lahden ammattikorkeakoulu ei hyväksy 
toisessa ammattikorkeakoulussa 
suoritettua valintakoetta kulttuurialoilla.

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti
Muotoilu ja viestintä
Kannaksenkatu 22
15140 Lahti
Puh. 044 708 0842
maiko@lamk.fi
www.lamk.fi/muotoilu

Koulutusohjelman kuvaus 

Ammatissa toimivan Muotoilija AMK (sisus-
tusarkkitehtuuri ja kalustemuotoilu) työkent-
tä ja tehtävät koostuvat tila- ja rakennussuun-
nittelun sekä kalustesuunnittelun erikoisasi-
antuntijan tehtävistä. Valmistuneet sisus-
tusarkkitehdit työskentelevät perinteisesti 
arkkitehti- ja sisustusarkkitehtitoimistoissa, 
muotoilutoimistoissa, kalusteteollisuudessa 
tai itsenäisinä ammatinharjoittajina. Ammat-
tinimikettä sisustusarkkitehti voivat käyttää 
valmistumisen jälkeen Teollisuustaiteen Liit-
to ORNAMO / Sisustusarkkitehdit SIO jäse-
nyyden saaneet muotoilijat.

Koulutuksen tavoitteena on täydentää alan 
ammatillinen tutkinto ammattikorkeakoulu-
tutkinnoksi. Koulutuksen perustana on so-
vellettu sisustusarkkitehtuurin ja kaluste-
muotoilun pääaineen opetussuunnitelma, 
jossa huomioidaan soveltuvin osin opiskeli-
jan aikaisemmat opinnot ja työkokemus alal-
ta. Opinnot on suunniteltu työn ohessa suo-
ritettaviksi ja ne rakentuvat lähiopetusjak-
soista ja itsenäisen työskentelyn osuudesta. 
Lähiopetus toteutetaan pääsääntöisesti ilta- 
ja viikonloppuopintoina (pe klo 13 – 19 ja la 
klo  9 – 16), mutta opintoja voi olla myös joi-
nakin arkipäivinä. Opetusta on tarjolla lähes 
joka viikonloppu. Jokaiselle opiskelijalle laa-
ditaan henkilökohtainen opintosuunnitelma 
(HOPS), joka määrittelee sen, kuinka paljon 
opintoja ja siten myös lähiopetusta opiskeli-
jalle jää suoritettavaksi. 

Keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat 
•	 sisustus-, kaluste- ja näyttelysuunnittelu
•	 tietokoneavusteinen suunnittelu  

ja mallinnus
•	 valaistus- ja valaisinsuunnittelu
•	 tuotesuunnittelu ja ergonomia
•	 materiaalioppi
•	 rakennustekniikka ja 

korjausrakentaminen
•	 puu-, metalli- ja muovityön perusteet
•	 esitystekniikka
•	 yritysyhteistyö
•	 käyttäjälähtöinen suunnittelu

Muotoilun koulutusohjelma

Kulttuurialan ammattikorkeakoulututkinto, Muotoiluteollisuuden suuntautumisvaihtoehto, 
Sisustusarkkitehtuuri ja kalustemuotoilu • Muotoilija AMK
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Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimus: alan 

ammatillinen tutkinto (artenomi/
sisustussuunnittelu, artesaani/
ympäristön suunnittelun ja 
rakentamisen koulutusohjelma, 
sisustusalan ammattitutkinto 
ja erikoisammattitutkinto, 
rakennusarkkitehti). 

•	 Vaadittavan pohjakoulutuksen tai 
työkokemuksen puuttuessa on hakijalla 
mahdollisuus hakea harkinnanvaraisessa 
valinnassa.

•	 Valinta tehdään valintakokeesta 
(ennakkotehtävät, valintakoetehtävät ja 
haastattelu), alan työkokemuksesta ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella. Noudatetaan yleisiä 
valintaperusteita (vaihtoehto A). Käytetään 
myös harkinnanvaraista valintaa.

•	 Ennakkotehtävien perusteella osa 
hakijoista kutsutaan yksipäiväiseen 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
kesäkuussa 2011, viikolla 22. 
Valintakokeessa painotetaan alalle 
soveltuvuutta, visuaalista ja luovaa 
ongelmanratkaisukykyä sekä 
opiskelumotivaatiota.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutin oma hakulomake ja 
ennakkotehtävät on palautettava hakuajan 
päättymiseen mennessä. 

•	 Lahden ammattikorkeakoulu ei hyväksy 
toisessa ammattikorkeakoulussa 
suoritettua valintakoetta kulttuurialoilla.

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti
Muotoilu ja viestintä
Kannaksenkatu 22
15140 Lahti
Puh. 044 708 0842
maiko@lamk.fi
www.lamk.fi/muotoilu

Koulutusohjelman kuvaus 
Monimuotoisessa maailmassa kuvataiteilija 
tarvitsee perusammattitaitonsa lisäksi laa-
jan yleissivistyksen sekä viestintä- ja tieto-
tekniikkataidot selviytyäkseen tulevaisuuden 
työelämässä. Hänen tulee kyetä yhdistämään 
työskentelyssään teoria ja käytäntö. Kuvatai-
teilija toimii usein oman työskentelyn ohessa 
taideopettajana ja muissa kuvataiteen asian-
tuntijatehtävissä. 

Koulutukseen etsitään uteliaita, itsenäisiä ja 
omatoimisia kuvataiteilijoita, joilla on vahva 
kuvataiteilijaidentiteetti. Opinnoissa keskity-
tään ammatillisten ilmaisumuotojen kehittä-
miseen ja uudistamiseen sekä uutta ammat-
tikäytäntöä luovaan toimintaan.

Keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat 
• teoriaopinnot
• viestintätekniikka
• mahdollinen opiskelijavaihto
• kuvataiteen täydentävät ammattiopinnot
• opinnäytetyö

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimus: soveltuva 

kuvataidealan ammatillinen tutkinto.
•	 Esivalinta tehdään ennakkotehtävänä 

olevan ammatillisen portfolion 
perusteella. 

•	 Esivalinnan läpäisseet hakijat 
haastatellaan opiskelijavalinnan 
yhteydessä.

•	 Valinta tapahtuu valintakokeesta 
(haastattelu ja portfolio), kuvataiteilijan 
työkokemuksesta (portfolio) ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella (todistukset 
suoritetuista opinnoista), vaihtoehto A.

•	 Lahden ammattikorkeakoulu ei hyväksy 
toisessa ammattikorkeakoulussa 
suoritettua valintakoetta kulttuurialoilla.

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti 
Kuvataide
Sammonkatu 8 A
15140 Lahti
Puh. 044 708 0814
taide@lamk.fi
www.lamk.fi/kuvataide

Kuvataiteen koulutusohjelma

Kulttuurialan ammattikorkeakoulututkinto • Kuvataiteilija AMK 
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Opiskelumuoto
Päivä-/monimuoto-opiskelu

Musiikkipedagogin suuntautumisvaihtoehto 
jakautuu instrumenttiopetuksen, varhaisiän 
musiikkikasvatuksen sekä musiikkiteatte-
rin linjoihin. Suuntautumisen mukaiset eri-
tyisosaamisalueet painottuvat kunkin linjan 
opiskelusuunnitelmassa.

Koulutus on suunnattu niille, joilla on ennes-
tään joko opintoja tai merkittävä työkokemus 
alalta. Koulutus keskittyy musiikin opiskelun 
lisäksi jonkin pääaineen pedagogisiin taitoi-
hin. Musiikkipedagogin asiantuntijuus kattaa 
koko elämänkaaren musiikin varhaiskasva-
tuksesta aina seniorien musiikillisen toimin-
nan ohjaukseen. Tutkinnon suorittaminen 
antaa kelpoisuuden musiikkioppilaitoksen 
opettajan virkaan tai toimeen. Musiikkipeda-
gogin on mahdollista toimia muissakin alan 
tehtävissä esim. harrastajaryhmien ohjaaja-
na ja yrittäjänä.

Instrumenttiopetus
Instrumenttiopetuksen linjalla keskitytään 
jonkin soittimen tai laulun pedagogisiin tai-
toihin. Koulutus on myös hyvä väylä konser-
vatoriotutkinnon suorittaneille, jotka haluavat 
täydentää suorittamansa tutkinnon ammatti-
korkeakoulututkinnoksi. Konservatoriotut-
kinnon suorittaneille opintoihin ei kuulu juu-
ri lainkaan pääinstrumenttiopintoja, vaan ne 
korvautuvat konservatoriossa tehdyillä suo-
rituksilla.

Varhaisiän musiikkikasvatus
Varhaisiän musiikkikasvatuksen linjalla kes-
keistä on perehtyminen alle kouluikäisten 
musiikkikasvatukseen ja sen käytäntöihin. 
Musiikkipedagoginen osaaminen käsittää 
myös vanhustyössä tarvittavat taidot. Tutkin-
to antaa kelpoisuuden erityisesti musiikki-
oppilaitoksen musiikkileikkikoulun opettajan 
virkaan tai toimeen.

Musiikkiteatteri
Musiikkiteatterilinjalla keskeistä on pereh-
tyminen musiikkiteatterin ja draaman peda-
gogisiin taitoihin. Opiskelija saa perusvalmi-
udet musiikin, tanssin sekä näyttelijäntyön 
ja draaman opettamiseen. Opintojen loppu-
vaiheessa opintoja painotetaan opiskelijan 
omalle vahvuusalueelle (musiikki, tanssi, 
draama). Tutkinto antaa opettajan pedago-
gisen pätevyyden monipuoliseen opiskelijan 
vahvuusalueen tehtäväkenttään musiikkite-
atterin- ja draaman alueella.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Hakukelpoisuuteen edellytetään

1) korkeakoulukelpoisuutta: 
Yleistä hakukelpoisuutta 
ammattikorkeakouluopintoihin  
tai korkeakoulututkintoa

Musiikin koulutusohjelma

Kulttuurialan ammattikorkeakoulututkinto • Musiikkipedagogi AMK
270 / 90 – 180 opintopistettä • 1– 2,5 vuotta • 1.9.2011– 31.5.2013 2) edeltävää alan tutkintoa 

Musiikkiteatteri: musiikkiteatterin 
ammattitutkinto tai musiikin 
ammattitutkinto pääaineella laulu 
(musiikkialan perustutkinto ei riittävä) 
sekä merkittävä työkokemus tai 
opintoja musiikkiteatterin alalta.

Varhaisiän musiikkikasvatus: 
opistoasteen konservatoriotutkinto 
(musiikkialan perustutkinto ei riittävä), 
musiikki-, kulttuuri- tai kasvatusalan 
amk- tai korkea-asteen tutkinto 
tai vastaava ulkomainen musiikin 
ammatillinen tutkinto. Mikäli hakijalla 
on kulttuuri- tai kasvatusalan tutkinto, 
niin hänellä on oltava lisäksi vähintään 
musiikkiopiston perusasteen tasoiset 
musiikkiopinnot.

Instrumenttiopetus: opistoasteen 
konservatoriotutkinto (musiikkialan 
perustutkinto ei riittävä), musiikkialan 
amk- tai korkea-asteen tutkinto 
tai vastaava ulkomainen musiikin 
ammatillinen tutkinto.

3) riittäviä musiikkiopintoja: mikäli 
hakijan edeltävä alan tutkinto on 
muu kuin musiikin ammatillinen 
tutkinto, hakijalta vaaditaan vähintään 
musiikkiopiston oppimäärän 
suorittaminen tai valintakokeessa 
osoitettavat vastaavat tiedot ja taidot

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, alan työ-
kokemuksesta ja ammattikorkeakoulu
opinnoista kertyvien pisteiden perus-
teella, vaihtoehto A.

•	 Yhteishakulomakkeen lisäksi hakijan 
tulee palauttaa Lahden ammattikorkea-
koulun Musiikki- ja draamainstituutin 
oma lisälomake (www.lamk.fi/musiikki/
hakeminen/aikuiset) suoraan Lahden 
ammattikorkeakoulun Musiikki- ja draa-
mainstituuttiin. Hakemukseen liitetään 
jäljennökset koulu-, tutkinto- ja työtodis-
tuksista tai todistukset muutoin hanki-
tusta musiikkialan osaamisesta.

•	 Kaikki hakukriteerit täyttävät opiskeli-
jat kutsutaan valintakokeeseen. Valinta-
koe kestää 1 – 4 päivää ja se järjestetään 
touko– kesäkuussa 24.5.2011 alkaen. Var-
haisiän musiikkikasvatuksen opintoihin 
hakeville järjestetään lisäksi ennakkoteh-
täväpäivä 17.5.2011. Tarkemmat ohjeet 
tulevat tammikuun lopussa www.lamk.fi/
musiikki/hakeminen/aikuiset 

•	 Lahden ammattikorkeakoulu ei hyväksy 
kulttuurialoilla toisessa ammattikorkea-
koulussa suoritettua valintakoetta eikä 
järjestä kielikoetta, jos hakijan äidinkieli 
ja koulusivistyskieli on eri kuin opetus-
kieli.

Lisätiedot
Marjo Leppä
Puh. 03 828 2995
marjo.leppa@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Musiikki- ja draamainstituutti
Svinhufvudinkatu 6 F–G 
15110 Lahti
Puh. 03 828 2995, 03 828 2996
Faksi 03 828 2998
musiikki@lamk.fi 
www.lamk.fi/musiikki 
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Koulutusohjelman kuvaus
Kouluttaaksemme insinöörejä nopeasti 
muuttuvaan toimintaympäristöön, olemme 
valinneet oppimistavaksi projektioppimisen. 
Tietoja ja taitoja lisätään käytännönläheisiä 
tehtäviä työstämällä, olennaista on opiskeli-
jan itsenäinen, vastuullinen työskentely. Me-
katroniikan tuotantopainotteinen suuntau-
tumisvaihtoehto kouluttaa tuotantotekniik-
kaan erikoistuneita mekatroniikkainsinööre-
jä. Koulutuksessa keskitytään mekatroniikan 
perusteisiin ja tuotantotekniikkaan. Mekat-
roniikkainsinööri hallitsee yrityksen proses-
sit sekä johtamisen ja tuotantotekniikan pe-
rusteet. Valmistuttuaan he toimivat mm. tuo-
tannon kehittäjinä ja johtotehtävissä. Myös 
myynti- ja markkinointitehtävät tekniikan 
alalla työllistävät heitä. Opintoihin sisältyy 30 
op laajuinen ohjattu työssä oppimisen osuus.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, vaihtoehto A, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin valintaperusteisiin
•	 Pohjakoulutusvaatimus: yo-tutkinto, 

tekniikan alan ammatillinen tutkinto tai 
tekniikan alan teknikkotutkinto. 

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat 
kutsutaan tekniikan- ja liikenteen alan 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
6.6.2011. Valintakoe on maksuton.

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Tekniikan ala
Ståhlberginkatu 10 
15110 LAHTI
Puh. 03 828 3044 
Faksi 03 828 3015
tekniikka@lamk.fi
www.lamk.fi/tekniikka

Kone- ja tuotantotekniikan koulutusohjelma 

Tekniikan ja liikenteen alan ammattikorkeakoulututkinto • Insinööri AMK 
240 opintopistettä • 4 vuotta • 22.8.2011 – 31.5.2015

Koulutusohjelman kuvaus
Muuntokoulutuksena toteutettavan tutkin-
non tavoitteena on, että opiskelija saavuttaa 
maankäyttö- ja rakennusasetuksessa mää-
ritetyn kaavan laatijan pätevyyden edellyttä-
män koulutuksen sekä valmiudet eriasteisiin 
yhdyskuntasuunnittelutehtäviin. Kaavasuun-
nittelijan tehtäväalue ulottuu yleispiirteisestä 
maankäytön suunnittelusta lähiympäristöjen 
suunnitteluun. Pyrkimyksenä on tuottaa laa-
ja-alaista osaamista, joka perustuu kestävän 
kehityksen periaatteisiin ja huomioi olemassa 
olevan rakennetun- sekä luonnonympäristön 
ominaisuudet olennaisena osana tulevaisuu-
den yhdyskuntarakennetta.

Tutkinto perustuu monimuoto-opintoihin. 
Kontaktiopetus järjestetään kuukausittaisina 
viikon lähijaksoina. Lähiviikkojen välillä teh-
dään opintojaksoihin liittyviä harjoitustöitä ja 
etätehtäviä.

Opintojen aihepiirejä: Maankäytön ja ra-
kentamisen juridiikka, maisema ja viheralu-
eet, rakennettu ympäristö, liikenne ja logis-
tiikka, ekologia ja ympäristövaikutukset, yh-
dyskuntasuunnittelu ja maankäytön ohjaus, 
suunnittelijan tietotekniikka

Aiemmasta tutkinnosta luetaan hyväksi 
90 – 150 opintopistettä jaettuna teoria- ja har-
joitteluosioihin, riippuen tutkinnon sisällöstä 
sekä suoritusajankohdasta. Yhdyskunta-
suunnittelun tuoreella työkokemuksella voi-
daan lisäksi korvata harkinnan mukaan tut-
kintoon sisältyvää harjoittelua.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimus: rakennusarkki-

tehdin, miljöösuunnittelijan tai maanmit-
tausinsinöörin amk- tai korkea-asteen 
tutkinto tai vastaava ylempi korkeakou-
lututkinto tai sellainen hortonomin amk-
tutkinto, jossa pääaineena on maisema-
suunnittelu. 

•	 Vaadittavan pohjakoulutuksen tai työkoke-
muksen puuttuessa on hakijalla mahdol-
lisuus hakea harkinnanvaraisessa haussa 
(hakijalla katsotaan olevan riittävät tie-
dot ja taidot).

•	 Valinta tehdään tutkintotodistuksesta, 
alan työkokemuksesta ja ammattikor-
keakouluopinnoista kertyvien pisteiden 
perusteella, vaihtoehto B.

•	 Valintakoetta ei järjestetä. Valintakritee-
reitä ovat aiemman tutkinnon sisältö, 
laatu ja suoritusajankohta, muut alakoh-
taiset opinnot tutkintoon johtavassa tai 
avoimessa ammattikorkeakoulutuksessa 
sekä alakohtainen työkokemus.

Lisätiedot
Eeva Aarrevaara, yliopettaja
eeva.aarrevaara@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Tekniikan ala
Ståhlberginkatu 10 
15110 Lahti
Puh. 03 828 2311 
Faksi 03 828 3015 
tekniikka@lamk.fi
www.lamk.fi/tekniikka

Ympäristöteknologian koulutusohjelma 

Tekniikan ja liikenteen alan ammattikorkeakoulututkinto • Insinööri AMK (yhdyskuntasuunnittelu) 
240 / 150 opintopistettä • 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013.
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Opiskelumuoto
Ilta/monimuoto-opetus

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutuksen tavoitteena on täydentää aiem-
pi opistoasteen tutkinto ammattikorkeakou-
lututkinnoksi. Opiskelu tapahtuu osaksi mo-
niammatillisessa ryhmässä, osaksi eriytyvinä 
oman alan opintoina henkilökohtaisen opis-
kelusuunnitelman pohjalta. Koulutus toteu-
tetaan monimuoto-opintoina, pääasiassa il-
taisin. Opiskeluiltoja on noin kaksi – kolme/
viikko.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimukset: 

fysioterapeutin tai lääkintävoimistelijan 
opisto-asteen tutkinto.

•	 Valinta tehdään valintakokeesta, 
alan työkokemuksesta ja 
ammattikorkeakouluopinnoista kertyvien 
pisteiden perusteella, vaihtoehto A.

•	 Valintakoe järjestetään 1.6.2011. 
Valintakoe muodostuu psykologin 
haastattelusta ja ryhmätilanteesta. 

•	 Ei käytetä harkinnanvaraista valintaa.

Lisätiedot
Satu Leinonen
satu.leinonen@lamk.fi
Puh. 044 708 0321

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

OPISTOASTEEN TUTKINNON TÄYDENTÄMINEN AMK-TUTKINNOKSI

Fysioterapian koulutusohjelma

Sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan ammattikorkeakoulututkinto • Fysioterapeutti AMK 
210 / 69 opintopistettä • 1,5 – 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013

Opiskelumuoto
Ilta/monimuoto-opetus

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutuksen tavoitteena on täydentää aiem-
pi opistoasteen tutkinto ammattikorkeakou-
lututkinnoksi. Opiskelu tapahtuu osaksi mo-
niammatillisessa ryhmässä, osaksi eriytyvinä 
oman alan opintoina henkilökohtaisen opis-
kelusuunnitelman pohjalta. Koulutus toteu-
tetaan monimuoto-opintoina, pääasiassa il-
taisin. Opiskeluiltoja on noin kaksi – kolme/
viikko.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimukset: 

sairaanhoitajan, kätilön tai 
terveydenhoitajan opisto-asteen tutkinto.

•	 Käytetään valintaperustevaihtoehtoa A. 
•	 Valintakoe järjestetään 1.6.2011. 

Valintakoe muodostuu psykologin 
haastattelusta ja ryhmätilanteesta. 

•	 Ei käytetä harkinnanvaraista valintaa.

Lisätiedot
Satu Leinonen
satu.leinonen@lamk.fi
Puh. 044 708 0321

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

OPISTOASTEEN TUTKINNON TÄYDENTÄMINEN AMK-TUTKINNOKSI

Hoitotyön koulutusohjelma 

Sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan ammattikorkeakoulututkinto • Sairaanhoitaja AMK 
210 / 69 opintopistettä • 1,5 – 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013
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Opiskelumuoto
Ilta/monimuoto-opetus

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutuksen tavoitteena on täydentää aiem-
pi opistoasteen tutkinto ammattikorkeakou-
lututkinnoksi. Opiskelu tapahtuu osaksi mo-
niammatillisessa ryhmässä, osaksi eriytyvinä 
oman alan opintoina henkilökohtaisen opis-
kelusuunnitelman pohjalta. Koulutus toteu-
tetaan monimuoto-opintoina, pääasiassa il-
taisin. Opiskeluiltoja on noin kaksi – kolme/
viikko.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimukset: 

Sosiaalikasvattajan, sosiaaliohjaajan tai 
kehitysvammaistenohjaajan tutkinto.

•	 Käytetään valintaperustevaihtoehtoa A. 
•	 Valintakoe järjestetään 1.6.2011. 

Valintakoe muodostuu psykologin 
haastattelusta ja ryhmätilanteesta. 

•	 Ei käytetä harkinnanvaraista valintaa.

Lisätiedot
Satu Leinonen
satu.leinonen@lamk.fi
Puh. 044 708 0321

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

OPISTOASTEEN TUTKINNON TÄYDENTÄMINEN AMK-TUTKINNOKSI

Sosiaalialan koulutusohjelma 

Sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan ammattikorkeakoulututkinto • Sosionomi AMK 
210 / 69 opintopistettä • 1,5 – 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013

YLEMPÄÄN AMK-TUTKINTOON 
JOHTAVA AIKUISKOULUTUS 

s. 27 – 45 
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Opiskelumuoto 
Monimuoto-opiskelua, jonka intensiivijaksot 
ovat 1 – 2 kertaa kuukaudessa torstai-iltaisin 
ja perjantaipäivisin. Vaihtoehtoisten opintojen 
valinnoista riippuen lähiopetusta voi olla toi-
sinaan myös muina arki-iltoina ja viikonlop-
puisin. 

Koulutusohjelman kuvaus 
Tavoitteena on hankkia hyvät valmiudet toi-
mia yritysten vaativissa johtamis-, asiantun-
tija- ja kehittämistehtävissä. Ylempi amk-
tutkinto syventää opiskelijan ammatillista 
osaamista sekä vahvistaa tutkivaa ja kehit-
tävää työotetta. Opinnot tarjoavat opiskelijal-
le hyvän perustan itsensä, asioiden ja ihmis-
ten johtamiseen. Koulutusohjelman rungon 
muodostaa tutkimuksellinen kehittämishan-
ke eli opinnäytetyö (30 op), joka toteutetaan 
kiinteässä yhteydessä opiskelijan työhön ja 
yrityksen organisaation toimintaan. Opiskeli-
ja valitsee opinnäytetyön aihepiiriin syventy-
mistä tukevia vaihtoehtoisia opintoja.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus:  

amk-tutkinto tai muu korkeakoulututkinto 
•	 Valintakokeet järjestetään 23.5.2011. 
•	 Hyväksytään myös muiden 

ammattikorkeakoulujen valintakoe. 

Lisätiedot 
Koulutussuunnittelija Siru Kilpilampi 
Puh. 03 828 2642, 044 708 0207 
siru.kilpilampi@lamk.fi 

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Liiketalouden ala 
Ståhlberginkatu 4 B 
PL 106, 15101 Lahti 
www.lamk.fi/liiketalous/koulutus/ylempiamk
 

Yrittäjyyden ja liiketoimintaosaamisen koulutusohjelma 

Liiketalouden alan ylempi ammattikorkeakoulututkinto • Tradenomi (ylempi AMK) 
90 opintopistettä • 2 vuotta • 1.9.2011 – 31.5.2013 

Opiskelumuoto 
Opinnot toteutetaan yhdessä muiden Palve-
luliiketoiminnan koulutusohjelmaa tarjoavien 
ammattikorkeakoulujen kanssa monimuoto-
opetuksena. Koulutus sisältää lähi- ja etäjak-
soja ja siinä hyödynnetään nykytekniikan mah-
dollisuuksia sekä erilaisia opetusmuotoja. 

Koulutusohjelman kuvaus 
Palveluliiketoiminnan koulutusohjelma on 
matkailu-, ravitsemis- ja talousalan ylempi 
ammattikorkeakoulututkinto, joka rinnaste-
taan ylempään korkeakoulututkintoon. Kou-
lutusohjelma tarjoaa laaja-alaisen ja syväl-
lisen ymmärryksen alasta. Koulutus antaa 
valmiudet tietoja ja taitoja soveltamalla toi-
mia alan vaativissa kehittämis- ja asiantun-
tijatehtävissä ja tarjoaa edellytyksiä osallis-
tua työyhteisön kehittämisen koordinointiin 
ja johtamiseen. Lisäksi tavoitteena on tarjota 
valmiudet asiantuntijuuden ja ammatillisten 
taitojen jatkuvaan kehittämiseen sekä oman 
alan tutkitun tiedon ja menetelmien sovelta-
miseen muuttuvassa työelämässä. 

Opintoihin kuuluu syventäviä ja laajentavia 
ammatillisia opintoja, valinnaisia ammatil-
lista asiantuntijuutta tukevia opintoja ja työ-
elämän kehittämiseen tähtäävä opinnäyte-
työ. Opiskelija valitsee ja kohdistaa syventä-
vät opinnot ja opinnäytetyön oman asiantun-
tijuusalueensa mukaisesti. Osa opinnoista to-
teutetaan englannin kielellä.

Opiskelijavalinta 
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38. 

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin: 
•	 Pohjakoulutusvaatimus: 

ammattikorkeakoulututkinto tai muu 
soveltuva korkeakoulututkinto.

•	 Kelpoisuusvaatimuksen täyttäväksi 
alan työkokemukseksi (3 vuotta) 
voidaan hyväksyä jo aiemmin suoritetun 
opistoasteen tai ammatillisen korkea-
asteen tutkinnon jälkeen hankittua 
työkokemusta.

•	 Valintakoe sisältää ennakkotehtävän 
ja haastattelun. Ennakkotehtävä on 
saatavilla alkuvuodesta 2011 sivuiltamme 
www.lamk.fi/matkailu.

•	 Kaikki hakukelpoiset hakijat kutsutaan 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
25.5.2011 Lahdessa. 

•	 Myös muissa ammattikorkeakouluissa 
hyväksytysti suoritettu Palveluliiketoimin-
nan koulutusohjelman valintakoe hyväk-
sytään. 

 
Lisätiedot 
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Matkailun ala 
Opetus ja opintotoimisto:  
Lahden aikuiskoulutuskeskus, 
Kirkkokatu 16, 15140 Lahti 
Postiosoite: 
Kauppakatu 6 A, 3. krs, 15140 Lahti 
Puh. 03 828 3805 
matkailu@lamk.fi 
www.lamk.fi/matkailu 

Lisätietoja myös valtakunnallisilta Restonomi 
(ylempi AMK) -sivustolta 
www.restonomiylempiamk.fi

Palveluliiketoiminnan koulutusohjelma 

Matkailu- ja ravitsemisalan ammattikorkeakoulututkinto • Restonomi (ylempi AMK) 
90 opintopistettä • 1,5 – 2 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2012 
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Koulutusohjelman kuvaus 
Koulutusohjelma syventää opiskelijan tietoja 
muotoilun, käytettävyyden sekä materiaalien 
tutkimuksesta. Opinnoissa tutustutaan tulevai-
suuden materiaalien mahdollisuuksiin sekä uu-
simpiin työstömenetelmiin. Opetus käsittelee li-
säksi muotoiluvetoista liiketoimintaa sekä muo-
toilun mahdollisuuksia yrityksen strategisena 
työvälineenä ja kilpailukeinona.

Koulutuksen tavoitteena on kehittää ja sy-
ventää muotoilun kentällä toimivien ammatil-
lisia valmiuksia toimia asiantuntijatehtävissä 
sekä tarjota edellytyksiä toimia muotoilupalve-
luiden kehittäjinä ja johtajina. Koulutus perus-
tuu uuden tiedon tuottamiseen sekä tiedon so-
veltamiseen muotoilussa ja muotoiluvetoisessa 
liiketoiminnassa.

Opinnot on suunniteltu työn ohessa suori-
tettaviksi ja ne rakentuvat lähiopetusjaksoista 
ja itsenäisen työskentelyn osuudesta. Lähiope-
tus toteutetaan pääsääntöisesti ilta- ja viikon-
loppuopintoina (pe klo 13 – 19 ja la klo 9 – 16), 
mutta joitakin opintoja on myös arkipäivinä. 
Lähiopetusta on n. 3 viikonloppua/kk. Jokai-
selle opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen 
opintosuunnitelma (HOPS), joka määrittelee 
sen, kuinka paljon opintoja ja siten myös lähi-
opetusta opiskelijalle jää suoritettavaksi. Opin-
noista osa toteutetaan englannin kielellä.

Keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat:
•	 muotoilun tutkimusmenetelmät
•	 materiaalisovellukset
•	 muotoiluvetoinen liiketoimintaosaaminen
•	 vapaasti valittavat opinnot
•	 opinnäytetyö

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammattikor-
keakoulujen valtakunnallisia valintaperusteita, 
ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimuksena on 

muotoilualan ammattikorkeakoulututkinto 
tai muu soveltuva korkeakoulututkinto.

•	 Valinta tehdään ennakkotehtävistä, 
valintakokeesta, opinnäytetyön arvosanasta 
ja alan työkokemuksesta kertyvien pisteiden 
perusteella.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutin oma hakulomake ja 
ennakkotehtävät on palautettava hakuajan 
päättymiseen mennessä. 

•	 Ennakkotehtävien perusteella osa hakijoista 
kutsutaan yksipäiväiseen valintakokeeseen, 
joka järjestetään kesäkuussa 2011, viikolla 
22. Valintakokeessa painotetaan alan 
työkokemusta ja osaamista, visuaalista 
ja luovaa ongelmanratkaisukykyä sekä 
opiskelumotivaatiota.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutti ei hyväksy toisessa 
ammattikorkeakoulussa suoritettua 
valintakoetta. 

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti
Muotoilu ja viestintä 
Kannaksenkatu 22 ,15140 Lahti 
Puh. 044 708 0842 
maiko@lamk.fi 
www.lamk.fi/muotoilu

Muotoilun koulutusohjelma 

Kulttuurialan ylempi ammattikorkeakoulututkinto,  
Design Business ja muotoilun tutkimus • Muotoilija (ylempi AMK) •  
60 opintopistettä • 1,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2012

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutuksen tavoitteena on syventää tila-
suunnittelun ammattilaisen ammatillisia 
valmiuksia sekä luoda kansainvälinen yh-
teistyöverkosto yhteisten opintojen muodos-
sa. Koulutusohjelmassa perehdytään oman 
alan tuntemuksen kautta ja tilakäsitteen nä-
kökulmasta muotoiluun, arkkitehtuuriin ja 
tutkimukseen. Muotoilun koulutusohjelman 
ylempi AMK-tutkinto, Degree Programme 
in Interior Design, perustuu viiden korkea-
koulun yhteiseen opetusohjelmaan (Saksa 
HFT, Englanti ECA, Sveitsi SUPSI, Turkki ITU, 
Suomi Lahden ammattikorkeakoulu) ja siten 
osa opinnoista suoritetaan kansainvälisissä 
partnerioppilaitoksissa. Muotoilun koulutus-
ohjelman ylempi AMK-tutkinto (60 op) hyväk-
siluetaan kansainvälisiin International Mas-
ter of Interior Architectural Design / IMIAD-
opintoihin (120 op). 

Opinnot on suunniteltu työn ohessa suoritet-
taviksi ja ne rakentuvat lähiopetusjaksoista, 
kansainvälisestä vaihdosta ja itsenäisen työs-
kentelyn osuudesta. Lähiopetus toteutetaan 
pääsääntöisesti ilta- ja viikonloppuopintoina 
(pe klo 13 – 19 ja la klo 9 – 16), mutta opintoja 
voi olla myös joinakin arkipäivinä. Jokaiselle 
opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen opin-
tosuunnitelma (HOPS), joka määrittelee sen, 
kuinka paljon opintoja ja siten myös lähiope-
tusta opiskelijalle jää suoritettavaksi. Opin-
toihin sisältyy kaksi kansainvälistä jaksoa 
ulkomailla (ensimmäinen kevätlukukausi ja 
kaksi viikkoa toisen vuoden syyslukukaudes-
ta), jolloin opetuskielenä on englanti.

The IMIAD or International Master of Interior 
Architectural Design is a special post-gradu-
ate Master of Arts programme created espe-
cially for interior architects, architects or de-
signers. The IMIAD qualification is recognised 
by all the partner institutions.

Keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat:
•	 design-opinnot, mm. kansainvälinen 

työpaja, muotoilun tutkimusmenetelmät
•	 teknologia ja tiede,  

mm. tilakokemus/virtuaalitila
•	 liiketoiminta ja viestintä, 

mm. liiketoimintaosaaminen, 
esiintymistekniikat

•	 kulttuuri ja humaanisuus, mm. 
ympäristöpsykologia, ajan henki,  
utopiat ja visiot

•	 luovat opinnot, mm.  
seminaarit, opinnäytetyö

Muotoilun koulutusohjelma, Degree Programme in Interior Design

Kulttuurialan ylempi ammattikorkeakoulututkinto, Degree Programme in Interior Design, 
Master of Culture and Arts • Muotoilija (ylempi AMK) International Master of Interior 
Architectural Design IMIAD • 60 opintopistettä • 2 vuotta • 1.9.2011 – 31.5.2013
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Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Pohjakoulutusvaatimuksena 

on muotoilualan 
ammattikorkeakoulututkinto tai muu 
soveltuva korkeakoulututkinto sekä 
kolmen vuoden alan työkokemus. 

•	 Valinta tehdään ennakkotehtävistä, 
valintakokeesta, opinnäytetyön 
arvosanasta ja alan työkokemuksesta 
kertyvien pisteiden perusteella.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutin oma hakulomake ja 
ennakkotehtävät on palautettava hakuajan 
päättymiseen mennessä. 

•	 Ennakkotehtävien perusteella osa 
hakijoista kutsutaan yksipäiväiseen 
valintakokeeseen, joka järjestetään 
kesäkuussa 2011, viikolla 22. 
Valintakokeessa painotetaan 
alan työkokemusta, visuaalista ja 
luovaa ongelmanratkaisukykyä, 
opiskelumotivaatiota sekä englannin 
kielen taitoa.

•	 Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu- 
ja taideinstituutti ei hyväksy toisessa 
ammattikorkeakoulussa suoritettua 
valintakoetta.

Lisätiedot
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti 
Muotoilu ja viestintä
Kannaksenkatu 22
15140 Lahti
Puh. 044 708 0842
maiko@lamk.fi
www.lamk.fi/muotoilu

Opiskelumuoto
Opinnot toteutuvat päivä / monimuoto-ope-
tuksena, ja lähiopetus toteutuu lukuvuosina 
2011 – 2012 ja 2012 – 2013. Lähiopetuspäivien 
määrä on keskimäärin 2 – 4/kuukausi riippu-
en opintojen ajankohdasta.

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutus koostuu syventävistä ammattiopin-
noista, vapaasti valittavista opinnoista ja opin-
näytetyöstä.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Hakukelpoisuuden ylempään AMK-

tutkintoon antaa fysioterapeutti AMK, 
sairaanhoitaja AMK, sosionomi AMK ja 
terveydenhoitaja AMK tai muu soveltuva 
korkeakoulututkinto, jonka lisäksi 
hakijalla on vastaava opistoasteen 
tutkinto. Lisäksi vaaditaan asianomaiselta 
alalta hankittu vähintään kolmen 
vuoden työkokemus. Työkokemukseksi 
voidaan hyväksyä myös aiemmin 
suoritetun opistoasteen tai ammatillisen 
korkea-asteen tutkinnon jälkeen, 
ennen korkeakoulututkintoa hankittu 
työkokemus. Myös tässä tapauksessa 
vaaditaan asianomaiselta alalta hankittu 
vähintään kolmen vuoden työkokemus. 
Työkokemuksen tulee olla hankittu 
viimeistään 31.7.2011. 

•	 Opiskelijat valitaan 
 valintakokeen (50 pistettä),  
opinnäytetyön arvosanan (30 pistettä) ja 
työkokemuksen (20 pistettä) perusteella. 

•	 Valintakoe on 24.5.2011. Valintakoe 
sisältää ryhmähaastattelut ja 
aineistokokeen. Aineistokokeeseen ei ole 
erikseen valintakoekirjallisuutta, vaan 
aineisto annetaan kokeen yhteydessä.

Lisätiedot
Päivikki Lahtinen
paivikki.lahtinen@lamk.fi
Puh. 050 526 5930

Liisa Suhonen
liisa.suhonen@lamk.fi
Puh. 050 384 3904

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

Kuntoutuksen koulutusohjelma (ylempi AMK)

Sosiaali- ja terveysalan ylempi ammattikorkeakoulututkinto • Fysioterapeutti (ylempi AMK), 
Sairaanhoitaja (ylempi AMK), Sosionomi (ylempi AMK), Terveydenhoitaja (ylempi AMK) 
90 opintopistettä • 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013
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Opiskelumuoto
Opinnot toteutuvat päivä/monimuoto-ope-
tuksena, ja lähiopetus toteutuu lukuvuosina 
2011 – 2012 ja 2012 – 2013. Lähiopetuspäivien 
määrä on keskimäärin 2 – 4/kuukausi riippu-
en opintojen ajankohdasta.

Koulutusohjelman kuvaus
Tutkinnon voi suorittaa työn ohessa. Koulu-
tus koostuu syventävistä ammattiopinnoista 
(omien johtamisvalmiuksien kehittäminen, 
johtamisopinnot ja tutkimusopinnot), vapaas-
ti valittavista opinnoista ja opinnäytetyöstä.

Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinnassa noudatetaan ammatti-
korkeakoulujen valtakunnallisia valintape-
rusteita, ks. sivu 38.

Koulutusohjelman tarkennukset 
valtakunnallisiin perusteisiin:
•	 Hakukelpoisuuden ylempään AMK-

tutkintoon antaa fysioterapeutti AMK, 
sairaanhoitaja AMK, sosionomi AMK ja 
terveydenhoitaja AMK tai muu soveltuva 
korkeakoulututkinto, jonka lisäksi 
hakijalla on vastaava opistoasteen 
tutkinto. Lisäksi vaaditaan asianomaiselta 
alalta hankittu vähintään kolmen 
vuoden työkokemus. Työkokemukseksi 
voidaan hyväksyä myös aiemmin 
suoritetun opistoasteen tai ammatillisen 
korkea-asteen tutkinnon jälkeen, 
ennen korkeakoulututkintoa hankittua 
työkokemusta. Työkokemuksen tulee olla 
hankittu viimeistään 31.7.2011. 

•	 Opiskelijat valitaan valintakokeen 
(50 pistettä), opinnäytetyön arvosanan 
(30 pistettä) ja työkokemuksen 
(20 pistettä) perusteella. 

•	 Valintakoe on 26.5.2011. Valintakoe 
sisältää ryhmähaastattelut ja 
aineistokokeen. Aineistokokeeseen ei ole 
erikseen valintakoekirjallisuutta, vaan 
aineisto annetaan kokeen yhteydessä.

Lisätiedot
Päivi Huotari
paivi.huotari@lamk.fi
Puh. 044 7080 327

Leena Haapola
leena.haapola@lamk.fi
Puh. 044 7080 628

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

Sosiaali- ja terveysalan kehittämisen ja johtamisen 
koulutusohjelma (ylempi AMK)

Sosiaali- ja terveysalan ylempi ammattikorkeakoulututkinto • Fysioterapeutti (ylempi AMK), 
Sairaanhoitaja (ylempi AMK), Sosionomi (ylempi AMK), Terveydenhoitaja (ylempi AMK)
90 opintopistettä • 2,5 vuotta • 1.9.2011 – 31.12.2013

Opiskelumuoto
Opinnot toteutuvat päivä/monimuoto-ope-
tuksena, ja lähiopetus toteutuu lukuvuosina 
2011 – 2012 ja 2012 – 2013. Lähiopetuspäivien 
määrä on keskimäärin 2 – 4/kuukausi riippu-
en opintojen ajankohdasta.

Koulutusohjelman kuvaus
Koulutus koostuu syventävistä ammattiopin-
noista (kehittyvä sosiaalialan asiantuntijuus, 
mitä on olla lapsi ja nuori, lasten ja nuorten 
hyvinvointia turvaava toiminta), johtamisopin-
noista, tutkimusopinnoista sekä vapaasti va-
littavista opinnoista ja opinnäytetyöstä.

Opiskelijavalinta
•	 Hakukelpoisuuden ylempään AMK-tutkin-

toon antaa sosionomi AMK tai muu sovel-
tuva korkeakoulututkinto, jonka lisäksi 
hakijalla on vastaava opistoasteen tut-
kinto. Lisäksi vaaditaan asianomaiselta 
alalta hankittu vähintään kolmen vuo-
den työkokemus.  Työkokemukseksi voi-
daan hyväksyä myös aiemmin suorite-
tun opistoasteen tai ammatillisen korkea-
asteen tutkinnon  jälkeen, ennen korkea
koulututkintoa hankittua työkokemusta. 
Myös tässä tapauksessa vaaditaan asian-
omaiselta alalta hankittu vähintään kol-
men vuoden työkokemus. Työkokemuksen 
tulee olla hankittu viimeistään 31.7.2011. 

•	 Opiskelijat valitaan  
valintakokeen (50 pistettä),  
opinnäytetyön arvosanan (30 pistettä) ja 
työkokemuksen (20 pistettä) perusteella. 

•	 Valintakoe on 25.5.2011. Valintakoe sisäl-
tää ryhmähaastattelut ja aineistokokeen. 
Aineistokokeeseen ei ole erikseen valinta-
koekirjallisuutta, vaan aineisto annetaan 
kokeen yhteydessä.

Lisätiedot
Hanna Vuorimaa
hanna.vuorimaa@lamk.fi
Puh. 044 708 0797

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Sosiaali- ja terveysala
Hoitajankatu 3
15850 Lahti
www.lamk.fi/sosiaalijaterveys

Sosiaalialan koulutusohjelma (ylempi AMK)

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin turvaaminen
Sosiaali- ja terveysalan ylempi ammattikorkeakoulututkinto • Sosionomi (ylempi AMK) 
90 opintopistettä • 2,5 vuotta • 2.9.2011 – 31.12.2013
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Focus and Approach
The focus of the Master’s in International 
Business Management programme is to iden-
tify sustainable / responsible business mod-
els as opportunities for new business devel-
opment between the emerging markets and 
Europe. Specifically, our goal is to find and de-
velop the new sustainable / responsible busi-
ness in the targeted markets by identifying 
a measurable business opportunity with re-
spect to the environmental technologies.
 The intended aim of the program is to develop 
the student’s professional skill set to be able 
to identify a measurable business opportuni-
ty by developing a specific industry expertise 
and thereby create themselves a value add-
ed role for future employment by bridging 
the need for business development between 
markets in transition and Europe. The pur-
pose of the degree programme is to devel-
op business professionals’ analytical skills, 
managerial skills, and multicultural team 
skills by focusing on developing real busi-
ness opportunities. 

The full-time degree programme is a 
modular series of courses that sequentially 
build the student’s capabilities, by focusing on 
the segmentation of selected markets initially 
as a team, and then as individuals resulting in 
coordinated deliverables. These deliverables 
ideally focus on creating real business oppor-
tunities with associated revenue models. 

The courses are organized initially as in-
tensive contact periods completed through 
distance tasks and many of the courses are 
tied together and directly linked to the stu-
dent’s Master’s Thesis. Often, the course de-
liverables are completed as part of a mul-
ticultural team and require intensive time 
management skills. The entire contact por-
tion of the course work is completed in the 
first year of the studies and the second year 
focuses on finalizing the Master’s Thesis.

Upon completing their Master’s Thesis, 
our graduates will be able to approach com-
panies with identified business opportunities, 
industry and market expertise, as well as an 
articulated approach for developing emer-
gent business. By making a proactive invest-
ment in their personal skill set, the student 
will create real industry knowledge about 
specific market opportunities.

The degree programme must be com-
pleted according to the schedule. The Mas-
ter’s in International Business Management 
is offered in conjunction with the other Post-
Graduate Programmes of Lahti University 
of Applied Sciences. However, it is very dif-
ficult for a student to register for an indivi-
dual course as the work maybe tied directly 
to another course.

Degree Programme in International Business Managem ent

Liiketalouden alan ylempi ammattikorkeakoulututkinto • Master of Business Administration 
(ylempi AMK) • 90 opintopistettä/ECTS • 1.5 years • 1.9.2011 – 31.12.2012

Prerequisites and Tuition
A Bachelor’s Degree in Business or business 
related engineering together with a solid 
command of English is required. The Minis-
try of Education requires a minimum of three 
years of work experience, after the Bache-
lor’s Degree, from applicants inside the EU-
countries in order to cover their tuition fee. 
Three years of work experience is highly rec-
ommended for an applicant from outside the 
EU-counties, but an exceptional applicant 
may be considered without three years of 
work experience and they will be responsible 
for their own tuition fees of 12,000 Euros. A 
limited number of scholarships are available 
according to the application pool each year. 
The student must cover books and other study 
materials, travel, accommodations and living 
expenses. 

Next application period
•	 From December 1st 2010
•	 Until February 28th 2011 (China, Vietnam)
•	 Until March 31st 2011 (others)

Please note, that you will find more informa-
tion about the application process, selection 
criteria as well as downloadable application 
form on our website: www.lamk.fi/english/
business

Further information
LAHTI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 
Faculty of Business Studies
Ståhlberginkatu 4 B 
P.O. Box 106
FI-15101 LAHTI, FINLAND
Tel. +358 3 828 2642
Fax +358 3 828 2635
e-mail masters@lamk.fi
www.lamk.fi/english/business
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1. Valinnan yleisperiaatteet
Ammattikorkeakoulujen aikuiskoulutuksena 
järjestettävään AMK-tutkintoon johtavaan ja 
ylempään AMK-tutkintoon johtavaan koulu-
tukseen haetaan valtakunnallisessa yhteis-
haussa. Yhteishakuun eivät kuulu erikoistu-
misopinnot, vieraskielinen aikuiskoulutus, 
vieraskielinen ylempään AMK-tutkintoon 
johtava koulutus, ESR-rahoitteinen koulutus 
eikä työvoimapoliittinen koulutus.

Hakija voi esittää sekä AMK-tutkintoon 
johtavassa koulutuksessa että ylempään 
AMK-tutkintoon johtavassa koulutuksessa 
enintään neljä hakutoivetta. Opiskelijavalin-
nassa noudatetaan ammattikorkeakoulujen 
päättämiä valintaperusteita ja sitä hakutoi-
vejärjestystä, jonka hakija on merkinnyt ha-
kemukseensa.

1.1 Hakukelpoisuus
1.1.1 Hakukelpoisuus AMK-tutkintoon 
johtavaan koulutukseen
Yleinen hakukelpoisuus tutkintoon johtaviin 
koulutusohjelmiin on todettu ammattikor-
keakoululaissa (564/2009) ja se on kerrottu 
myös nuorten koulutuksen valintaperuste-
suosituksessa. Haussa käytettävän tutkin-
non tulee olla valmis hakuajan päättymiseen 
mennessä.

Hakijalla tulee lisäksi olla vähintään 
18-vuotiaana hankittua työkokemusta vähin-
tään kaksi vuotta (kaikki työkokemus otetaan 
huomioon). Työkokemuksen tulee olla han-
kittu hakuajan päättymiseen mennessä. Osa-
aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 
150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää (vä-
hintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuu-

kautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtä-
jaksoista eikä saman työnantajan palveluk-
sessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta 
työharjoittelua eikä työssä oppimista, jos ne 
sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. Va-
rusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoi-
tovapaata ei lasketa työkokemukseksi. Vain 
sellainen työkokemus hyväksytään, josta on 
työnantajan todistus. Yrittäjyys hyväksytään 
työkokemukseksi, jos siitä on todistus, joka 
osoittaa, että hakija on tai on ollut YEL- tai 
MYEL-vakuutettu.

Tutkinto- ja työtodistukset ja mahdolliset 
lääkärintodistukset tarkistetaan opiskelijaksi 
hyväksytyiltä.

Ulkomaisella tutkinnolla hakevan tulee 
kuitenkin toimittaa kopio tutkintotodistuk-
sesta ja sen käännös (virallisen kielenkään-
täjän tekemä) suomeksi, ruotsiksi tai eng-
lanniksi ensimmäisenä hakutoiveena olevan 
ammattikorkeakoulun hakutoimistoon. Har-
kinnanvaraisessa valinnassa hakevan tulee 
toimittaa kopio todistuksista, joihin haluaa 
vedota, kaikkien hakutoiveina olevien am-
mattikorkeakoulujen hakutoimistoihin. To-
distusjäljennösten on oltava perillä hakutoi-
mistossa hakuajan päättymiseen mennessä.

1.1.2 Hakukelpoisuus ylempään AMK-
tutkintoon johtavaan koulutukseen
Hakukelpoisuuden ylempään AMK-tutkin-
toon antaa soveltuva ammattikorkeakoulu-
tutkinto tai muu soveltuva korkeakoulutut-
kinto sekä tämän jälkeen hankittu vähintään 
kolmen vuoden työkokemus asianomaiselta 
alalta. Asianomaiseksi alaksi katsotaan sekä 
ala, jolle nyt ollaan hakemassa että ala, jol-

Opiskelijavalinta tutkintoon johtavissa koulutuksissa 

Valtakunnalliset valintaperusteet aikuisten AMK-tutkintoon ja ylempään AMK-tutkintoon 
johtava koulutus vuonna 2011

ta korkeakoulututkinto on. Ammattikorkea-
koulun harkinnan mukaan työkokemukseksi 
voidaan hyväksyä myös aiemmin suoritetun 
opistoasteen tai ammatillisen korkea-asteen 
tutkinnon (tutkinto voi olla miltä koulutus-
alalta tahansa) jälkeen, ennen korkeakou-
lututkintoa hankittua työkokemusta. Myös 
tässä tapauksessa vaaditaan asianomaiselta 
alalta hankittu vähintään kolmen vuoden työ-
kokemus. Lahden ammattikorkeakoulu hy-
väksyy aiemmin suoritetun opistoasteen tai 
ammatillisen korkea-asteen tutkinnon jäl-
keen, ennen korkeakoulututkintoa hankitun 
työkokemuksen. Käsi- ja taideteollisuusalal-
la, viestintä- ja kuvataidealalla, teatteri- ja 
tanssialalla ja musiikkialalla työkokemuksen 
asemesta voidaan vaatia vastaavan pituinen 
taiteellinen toiminta (Laki 564/2009). Varus-
miespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoitova-
paata ei lasketa työkokemukseksi. 

Työkokemuksen tulee olla hankittu vii-
meistään 31.7.2011 (31.12.2011). Osa-aika-
työ muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 150 
tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää (vähin-
tään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuu-
kautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtä-
jaksoista eikä saman työnantajan palveluk-
sessa hankittua. Vain sellainen työkokemus 
hyväksytään, josta on työnantajan todistus. 
Yrittäjyys hyväksytään työkokemukseksi, jos 
siitä on todistus, joka osoittaa, että hakija on 
tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Haussa käytettävän tutkinnon tulee olla 
valmis viimeistään 31.7.2011 (syksyllä haet-
taessa 31.12.2011). Poikkeuksena ovat ulko-
mailla suoritetut tutkinnot, joiden tulee olla 
suoritettuna hakuajan päättymiseen men-
nessä.

Tutkinto- ja työtodistukset ja mahdolliset 
lääkärintodistukset tarkistetaan opiskelijaksi 
hyväksytyiltä.

Ulkomaisella tutkinnolla hakevan tulee 
kuitenkin toimittaa tutkintotodistuksen kopio 
ja sen käännös (virallisen kielenkääntäjän 
tekemä) suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi 
ensimmäisenä hakutoiveena olevan ammat-
tikorkeakoulun hakutoimistoon. Todistusjäl-
jennösten on oltava perillä hakutoimistossa 
hakuajan päättymiseen mennessä. 

1.2 Hakemuksen muuttaminen  
ja täydentäminen
Hakija voi muuttaa hakutoiveitaan ja niiden 
järjestystä hakuajan päättymiseen asti. Ha-
kuajan päätyttyä hakutoiveita eikä niiden jär-
jestystä voi muuttaa. Hakija voi viranomai-
sen kehotuksesta tai omasta aloitteestaan 
hallintolain (434/2003) 22 §:n edellyttämällä 
tavalla täydentää hakemustaan myös haku-
ajan päätyttyä kuitenkin enintään asetukses-
sa (1044/2009) tarkoitetun yhteishakurekiste-
rin tietojen tallentamisen päättymiseen asti. 
Huom! Hakijan tulee kuitenkin aina täyttää 
yhteishakulomake. Pelkkien ennakkotehtä-
vien ja/tai lisälomakkeiden palauttaminen 
ei riitä haun tekemiseksi. Opetusministeri-
ön päätettyä yhteishaun aikataulusta vuodel-
le 2011 Opetushallitus antaa rekisterinpitäjän 
aikataulupäätöksen hakutoimistoille yhteis-
haun ja valintojen toteutusta varten.

1.3 Lisähaun järjestäminen
Aikuiskoulutuksen yhteishaussa (AMK-tut-
kinnot ja ylemmät AMK-tutkinnot) ei järjeste-
tä valtakunnallista täydennyshakua. Ammat-
tikorkeakoulut järjestävät itse lisähaut koulu-
tuksiin, joihin on yhteishaussa jäänyt vapaita 
aloituspaikkoja. Lisähaussa hakevien tutkin-
non ja työkokemuksen tulee olla suoritettu li-
sähaun päättymiseen mennessä.
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2. AMK-tutkintoon johtavan 
aikuiskoulutuksen valintaperusteet
Ammattikorkeakoulu päättää kuhunkin kou-
lutukseen pohjakoulutusvaatimuksen (jo-
kin/jotkin/kaikki hakukelpoisuuden antavista 
pohjakoulutuksista, esimerkiksi merkonomi 
tai sairaanhoitaja (AMK)).

Valintakokeeseen kutsutaan kaikki ha-
kukelpoiset ja ennakkotehtävän hyväksytysti 
suorittaneet, jos yhtenä valintaperusteena 
on ennakkotehtävän tekeminen. Vain hakuai-
kana palautettu ennakkotehtävä otetaan huo-
mioon.

Ammattikorkeakoulu päättää koulutus-
ohjelmittain, käyttääkö se valintaperusteena 
vaihtoehtoa A vai B vai molempia:

A. Valinta tehdään valintakokeesta, työkoke-
muksesta ja ammattikorkeakouluopinnoista 
kertyvien pisteiden perusteella.

Valintakoe 70 pistettä

Työkokemus 20 pistettä

Tutkintoon johtavassa 
ammattikorkeakoulutuk-
sessa* tai avoimessa am-
mattikorkeakoulussa sa-
malla koulutusalalla suo-
ritetut opinnot **

10 pistettä

Yhteensä 100 pistettä

*	 tutkinnon ei tarvitse olla valmis
** 	 erikoistumisopintoja ja  

täydennyskoulutusta ei hyväksytä 
Opinnot tulee olla suoritettuna hakuajan 
päättymiseen mennessä.

Valintakokeesta on saatava vähintään 30 pis-
tettä voidakseen tulla valituksi. Matkailu-, ra-
vitsemis- ja talousalalla valintakokeen kaik-
kien osioiden on lisäksi oltava hyväksytysti 
suoritettu.

Liiketalouden valtakunnallinen valinta-
koe on 25.5.2011 (syksyn haussa 2.11.2011) 
ja matkailu-, ravitsemis- ja talousalan valta-
kunnallinen valintakoe on 26.5.2011. 

B. Valinta tehdään tutkintotodistuksesta, 
työkokemuksesta ja ammattikorkeakoulu-
opinnoista kertyvien pisteiden perusteella.

Tutkintotodistus 70 pistettä

Työkokemus 20 pistettä

Tutkintoon johtavassa 
ammattikorkeakoulutuk-
sessa* tai avoimessa am-
mattikorkeakoulussa sa-
malla koulutusalalla suo-
ritetut opinnot **

10 pistettä

Yhteensä 100 pistettä

* 	 tutkinnon ei tarvitse olla valmis
**	 erikoistumisopintoja ja  

täydennyskoulutusta ei hyväksytä
Opinnot tulee olla suoritettuna hakuajan 
päättymiseen mennessä.

Hakijan on saatava yhteensä vähintään 30 pis-
tettä voidakseen tulla valituksi.

Tutkintotodistuksen pisteitys  
(valintaperustevaihtoehto B)
Jos opiskelijavalinnassa käytetään tutkinto-
todistusta, maksimipisteet muodostuvat seu-
raavasti:

Äidinkieli/viestintä 15 pistettä

Matematiikka, reaali,  
paras reaaliaineiden  
kokeista tai  
paras ammattiaineista

15 pistettä

Paras kieli  
(pitkä, keskipitkä tai lyhyt)  
(ei äidinkieli)

15 pistettä

Päättötodistuksen  
keskiarvo

25 pistettä

Pisteityksessä käytettävät arvosanat otetaan 
vain haussa käytetystä tutkintotodistuksesta. 
Ylioppilas- ja lukiopohjalla hakevilta yksittäi-
set arvosanat otetaan ylioppilastutkintotodis-
tuksesta.

Ylioppilastutkintotodistuksen pisteitys:

Yo-tutkintotodistus, arvosanat

Pisteet L/E M C B A

Äidinkieli 15 13 11 8 2

Matematiikka,  
reaali tai paras 
reaaliaineiden  
kokeista

15 13 11 8 2

Paras kieli (pitkä, 
keskipitkä tai  
lyhyt) (ei äidinkieli)

15 13 11 8 2

Ammatillisen tutkintotodistuksen pisteitys:

Ammatillinen tutkintotodistus, arvosanat

Pisteet
3 / 5 
/ 10 
tai 9

– / 4 
/ 8

2 / 3 
/ 7

– / 2 
/ 6

1 / 1 
/ 5

Äidinkieli tai 
viestintä

15 13 11 8 2

Matematiikka 
tai paras am-
mattiaineista

15 13 11 8 2

Paras kieli 
(pitkä, keski-
pitkä tai lyhyt) 
(ei äidinkieli)

15 13 11 8 2

Asteikko

1–3 1–5 4–10

Amm. tutkinto
todistuksen tai  
lukion päättö

todistuksen keski-
arvon pisteet

≥2,75 ≥4,50 ≥9,00 25

≥2,63 ≥4,25 ≥8,75 23

≥2,50 ≥4,00 ≥8,50 21

≥2,38 ≥3,75 ≥8,25 20

≥2,25 ≥3,50 ≥8,00 18

≥2,13 ≥3,25 ≥7,75 16

≥2,00 ≥3,00 ≥7,50 14

≥1,88 ≥2,75 ≥7,25 12

≥1,75 ≥2,50 ≥7,00 10

≥1,63 ≥2,25 ≥6,75 8

≥1,50 ≥2,00 ≥6,50 6

≥1,38 ≥1,75 ≥6,25 4

≥1,25 ≥1,50 ≥6,00 2
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Ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatilli-
sen perustutkinnon pisteitys (pohjakoulutus-
koodi 7):

Yo-tutkintotodistus, arvosanat

Pisteet L/E M C B A

Äidinkieli 15 13 11 8 2

Matematiikka, 
reaali tai paras 
reaaliaineiden 
kokeista

15 13 11 8 2

Paras kieli (pitkä, 
keskipitkä tai ly-
hyt) (ei äidinkieli)

15 13 11 8 2

Ammatilli-
sen perus-
tutkinnon 

päättötodis-
tuksen kes-
kiarvo, arvi-
ointiasteikko 

1–3

Ammatilli-
sen perus-
tutkinnon 

päättötodis-
tuksen kes-
kiarvo, arvi-
ointiasteikko 

1–5

Ammatilli-
sen perus-
tutkinnon 
tutkinto

todistuksen 
pisteet

≥2,50 ≥4,00 25

≥2,25 ≥3,50 20

≥2,00 ≥3,00 15

≥1,75 ≥2,50 10

≥1,50 ≥2,00 5

Työkokemus  
(koskee valintaperustevaihtoehtoja A ja B)
Hakukelpoisuuden antavan työkokemuksen 
ylittävästä saman koulutusalan työkokemuk-
sesta saa pisteitä siten, että kaksi kuukautta 
työkokemusta tuottaa yhden pisteen. Työko-
kemuksen on oltava kertynyt hakuajan päät-
tymiseen mennessä, ja sen on oltava siltä 
koulutusalalta, jolle ollaan hakemassa. Pis-
teitä voi saada vain työkokemuksesta, josta 
on työnantajan todistus. Yrittäjyys hyväksy-
tään työkokemukseksi, jos siitä on todistus, 
joka osoittaa, että hakija on tai on ollut YEL- 
tai MYEL-vakuutettu. Poikkeuksena on käsi- 
ja taideteollisuusala, viestintä- ja kuvataidea-
la, teatteri- ja tanssiala ja musiikkiala, jois-
sa työkokemuksen asemesta voidaan hyväk-
syä vastaavan pituinen taiteellinen toiminta, 
jonka voi osoittaa esim. portfoliolla. Työkoke-
muksen tulee olla hankittu hakuajan päätty-
miseen mennessä.

Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi 
niin, että 150 tuntia tai 20 täysimittaista työ-
päivää (vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa 
yhtä kuukautta. Työkokemuksen ei tarvitse 
olla yhtäjaksoista eikä saman työnantajan 
palveluksessa hankittua. Työkokemukseksi 
ei lueta työharjoittelua eikä työssä oppimista, 
jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. 
Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoi-
tovapaata ei lasketa työkokemukseksi.

Ammattikorkeakouluopinnot  
(koskee vaihtoehtoja A ja B)
Ammattikorkeakoulussa suoritetuista saman 
koulutusalan opinnoista saa pisteitä seuraa-
vasti:

Suoritetut opintoviikot/opintopisteet pisteet

2 / 3 1

4 / 6 2

6 / 9 3

8 / 12 4

10 /15 5

12 /18 6

14 /21 7

16 /24 8

18 / 27 10

Harkinnanvarainen valinta
Harkinnanvaraisessa valinnassa voi hakea 
henkilö, jolta puuttuu vaadittava pohjakoulu-
tus tai työkokemus tai molemmat, mutta jol-
la ammattikorkeakoulu katsoo olevan riittä-
vät tiedot ja taidot. Harkinnanvaraisessa va-
linnassa hakevien on toimitettava viimeistään 
hakuajan päättymiseen mennessä kopio to-
distuksista, joihin haluaa vedota, kaikkien ha-
kutoiveiden ammattikorkeakouluihin.

Harkinnanvaraisessa valinnassa hakeva 
täyttää normaalisti yhteishaun hakulomak-
keen. Koska kukin ammattikorkeakoulu ar-
vioi harkinnanvaraisessa valinnassa hakevien 
pääsyedellytysten täyttymisen ja päättää va-
lintakokeisiin kutsuttavista hakijoista, on ha-
kijan otettava yhteyttä kaikkiin hakukohteina 
olevien ammattikorkeakoulujen hakutoimis-
toihin.

Hakijat valitaan pelkän valintakokeen pe-
rusteella. Valintakokeessa on menestyttävä 
keskimääräistä paremmin. Hakea voi myös 
tutkinnolla, josta puuttuvat kaikki aiempaa 
koulumenestystä osoittavat ja opiskelijava-
lintaperusteissa (vaihtoehto B) vaaditut ar-
vosanat. Tällaisia ovat esimerkiksi näyttöko-
kein suoritetut ammattitutkinnot ja ulkomai-
set tutkinnot, joiden arvosanoja tai todistusta 
ei voi verrata suomalaisiin vastaaviin tutkin-
toihin. Hakukelpoisuutensa todistuskopioilla 
osoittaneet hakijat kutsutaan valintakokeisiin 
ja opiskelijavalinta tehdään valintakokeen pe-
rusteella. 

Lahden ammattikorkeakoulu käyttää har-
kinnanvaraista valintaa lukuun ottamatta so-
siaali- ja terveysalan muuntokoulutuksia.

Harkinnanvaraista valintaa ei sovelleta 
ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon va-
lintaperusteissa.

Avoimen ammattikorkeakoulun opinnot
Tässä ryhmässä voivat hakea avoimessa am-
mattikorkeakoulussa vähintään 60 opintopis-
tettä koulutusohjelmaan soveltuvia opintoja 
suorittaneet. Hakijoilla ei tarvitse olla am-
mattikorkeakoululaissa määriteltyä hakukel-
poisuutta eikä kahden vuoden työkokemusta. 
Valinta tehdään ammattikorkeakoulun ilmoit-
taman valintamenettelyn mukaan. Lahden 
ammattikorkeakoulu valitsee hakijat valinta-
kokeen tai haastattelun perusteella. Lahden 
ammattikorkeakoulu käyttää avoimen AMK:n 
polkua lukuun ottamatta ympäristöteknolo-
gian sekä kone- ja tuotantotekniikan koulu-
tusohjelmia.



4544

Jos suoritukset ovat jostain muusta am-
mattikorkeakoulusta kuin siitä, johon ollaan 
hakemassa, hakijan on toimitettava opinto-
suoritusote viimeistään hakuajan päättymi-
seen mennessä kaikkien hakutoiveiden am-
mattikorkeakouluihin.

Valinta tasapisteissä olevien välillä
Hakijat asetetaan tasapistetilanteessa pa-
remmuusjärjestykseen seuraavin perustein:

1.	 hakutoivejärjestys
2.	 valintakoe
3. 	 tutkintotodistus
4.	 työkokemuspisteet
5. 	 ammattikorkeakouluopinnot

Jos paremmuusjärjestys ei selviä näillä pe-
rusteilla, tietojärjestelmä arpoo hakijoiden 
järjestyksen.

3. Ylempään AMK-tutkintoon johtavan 
koulutuksen valintaperusteet
Valinta tehdään valintakokeesta tai ennakko-
tehtävästä sekä opinnäytetyön arvosanasta ja 
työkokemuksesta kertyvien pisteiden perus-
teella. 

Valintakoe tai  
ennakkotehtävä

50 pistettä

Opinnäytetyön arvosana 30 pistettä

Työkokemus 20 pistettä

Yhteensä 100 pistettä

Jos ammattikorkeakoulu järjestää valintako-
keen, siihen kutsutaan kaikki hakukelpoiset. 
Vain hakuaikana palautettu ennakkotehtävä 
otetaan huomioon. Valintakokeesta tai ennak-
kotehtävästä on saatava vähintään 20 pistettä 
voidakseen tulla valituksi.

Opinnäytetyön arvosanat pisteitetään 
seuraavasti:

Opin
näytetyön  
arvosana

5 / 3 / 10 
/ L/E / et

4 / – / 9 / 
M / -

3 / 2 / 8 / 
C / ht

pisteet 30 20 10

Työkokemuspisteet
Jotta voi hakea suorittamaan ylempää am-
mattikorkeakoulututkintoa, korkeakoulutut-
kinnon suorittamisen jälkeen pitää olla ker-
tynyt kolme vuotta työkokemusta. Pisteitä saa 
vasta tämän yli menevästä työkokemuksesta 
ja sen pitää olla hankittu alalta, jolle nyt ol-
laan hakemassa ja/tai alalta, jolta tutkinto on. 
Pisteitä kartuttavaa työkokemusta voi laskea 
mukaan 31.7.2011 (syksyn haussa 31.12.2011) 
saakka. Poikkeuksena on käsi- ja taideteolli-
suusala, viestintä- ja kuvataideala, teatteri- ja 
tanssiala ja musiikkiala, joissa työkokemuk-
sen asemesta voidaan hyväksyä vastaavan pi-
tuinen taiteellinen toiminta, jonka voi osoittaa 
esim. portfoliolla. Pisteitä voi saada vain työ-
kokemuksesta, josta on työnantajan todistus. 
Yrittäjyys hyväksytään työkokemukseksi, jos 
siitä on dokumentti, joka osoittaa, että haki-
ja on tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Huom: poikkeuksena edellä esitettyyn 
pääsääntöön ovat hakijat, jotka ovat suorit-
taneet opistoasteen tai ammatillisen korkea-
asteen tutkinnon ennen korkeakoulututkin-
toa. Tällöin ammattikorkeakoulu voi päät-
tää, että hakemiseen tarvittavat kolme työ-
kokemusvuotta saavat olla opistotutkinnon 
tai ammatillisen korkea-asteen tutkinnon 
ja korkeakoulututkinnon suorittamisen väli-
seltä ajalta. Loput tuolloin kertyneestä työ-
kokemuksesta kartuttaa työkokemuspisteitä 
ja sen pitää olla alalta, jolle nyt ollaan hake-

massa ja/tai alalta, jolta ammattikorkeakou-
lututkinto on.

Kahden kuukauden työkokemus alalta, 
jolle ollaan hakemassa ja/tai alalta, jolta kor-
keakoulututkinto on, tuottaa yhden pisteen. 
Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, 
että 150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää 
(vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä 
kuukautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla 
yhtäjaksoista eikä saman työnantajan pal-
veluksessa hankittua. Työkokemukseksi ei 
lueta työharjoittelua eikä työssä oppimista, 
jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. 
Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoi-
tovapaata ei lasketa työkokemukseksi.

Valinta tasapisteissä olevien välillä
Hakijat asetetaan tasapistetilanteessa pa-
remmuusjärjestykseen seuraavin perustein:

1.	 hakutoivejärjestys
2.	 valintakoe tai ennakkotehtävä
3. 	 opinnäytetyön arvosana
4. 	 työkokemuspisteet

Jos paremmuusjärjestys ei selviä näillä pe-
rusteilla, tietojärjestelmä arpoo hakijoiden 
järjestyksen.
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ERIKOISTUMISOPINNOT
s. 46 – 48 

PALVELUMUOTOILU –  
SERVICE DESIGN  
ERIKOISTUMISOPINNOT (30 op)

Ajankohta
1.9.2011 – 31.5.2012

Sisältö
•	 koulutuksen tavoitteena on muo-

toilun, viestinnän ja tuotekehityk-
sen ammattilaisten palvelukehitys- ja 
palvelumuotoiluosaamisen syventäminen 
ja laajentaminen. 

•	 Opinnoissa keskitytään palvelumuotoilu-
työhön, palvelumuotoiluun liittyviin pro-
sesseihin ja menetelmiin sekä muotoilijan 
rooliin palvelukehitystyössä.

•	 koulutus syventää ja laajentaa ymmär-
rystä siitä mitä palvelumuotoilulla tarkoi-
tetaan ja kuinka muotoiluajattelua voi-
daan hyödyntää palveluita kehitettäessä

•	 keskeisiä opintokokonaisuuksia ovat kon-
septisuunnittelu, palveluiden muotoilu, 
räätälöinti ja käyttäjätuottajuus, enna-
kointi, käyttäjän kokemuksen ymmärtä-
minen sekä erikoistumistyö

•	 opetus toteutetaan osittain englannin 
kielellä

Yhteystiedot
Miia Tuominen
Puh. 044 708 0748
maiko@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Muotoilu- ja taideinstituutti 
Kannaksenkatu 22
PL 92, 15141 Lahti
www.lamk.fi/muotoilu

PÄÄINSTRUMENTIN  
ERIKOISTUMISOPINNOT 1 (30 OP)

Ajankohta 
26.9.2011 – 31.12.2012

Sisältö
•	 syventää musiikin alalla toimivan, 

korkeakoulu- tai konservatoriotasoisen 
tai vastaavan tutkinnon suorittaneen 
henkilön osaamista omassa 
pääinstrumentissaan

•	 instrumenttiopinnot, A-tasoisen 
ohjelmiston valmistaminen, taiteellinen 
projekti (oma konsertti)

•	 opinnot toteutetaan henkilökohtaisen 
opiskelusuunnitelman mukaan

•	 instrumenttiopetusta annetaan 
henkilökohtaisena opetuksena, opiskelija 
voi sisällyttää opintoihinsa myös 
orkesteri- tai oopperaluokkatyöskentelyä, 
kamarimusiikkia tai muita opintoja

Yhteystiedot
Tarja Taurula
Puh. 050 538 2343
musiikki@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Musiikki- ja draamainstituutti
Svinhufvudinkatu 6 F–G
15110 Lahti
www.lamk.fi/musiikki

Erikoistumisopinnot
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TÄYDENNYSKOULUTUS  
JA YRITYSPALVELUT

s. 49 – 59 

Johtamisen erikoistumisopinnot  
– Matkalla menestykseen 30 op

Ajankohta
1.9.2011 – 31.5.2012

Sisältö
•	 henkilöstön johtaminen
•	 operatiivinen ja strateginen osaaminen 
•	 ICT:n hyödyntäminen johtamisessa
•	 esimiestyö monikulttuurisessa 

ympäristössä
•	 erikoistumistyö ja seminaarityöskentely

Yhteystiedot
Siru Kilpilampi
Puh. 044 708 0207
siru.kilpilampi@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Liiketalouden ala 
Ståhlberginkatu 4 B 
PL 106, 15101 Lahti 
www.lamk.fi/liiketalous

Kansainvälinen  
liiketoiminta 30 op

Ajankohta 
1.9.2011 – 31.5.2012

Sisältö
•	 kansainvälinen toimintaympäristö
•	 kansainvälistymisprosessi (yrityksen 

alueellisen suuntautumisen mukaisesti)
•	 esimiestyö monikulttuurisessa 

ympäristössä
•	 ammatillisen kielitaidon päivitys
•	 soveltavan tutkimuksen toteuttaminen 

kehityshankkeessa

Yhteystiedot
Siru Kilpilampi
Puh. 044 708 0207
siru.kilpilampi@lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Liiketalouden ala 
Ståhlberginkatu 4 B 
PL 106, 15101 Lahti 
www.lamk.fi/liiketalous
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
AIKUISKOULUTUSPALVELUT 

Ståhlberginkatu 4 B, 2. krs.
PL 214, 15101 Lahti 
www.lamk.fi/palvelut/aikuiskoulutus/
aikuiskoulutuspalvelut/

Aikuiskoulutuspäällikkö Tuula Piensoho 
Puh. 044 708 0601
tuula.piensoho@lamk.fi

Koulutussuunnittelija Katja Varjos 
Puh. 044 708 0773
katja.varjos@lamk.fi

Projektipäällikkö Mika Vänskä
Tasa-arvoa erovanhemmuuteen  
– isät pois paitsiosta -projekti
Puh. 044 708 0898
tero-projekti@lamk.fi

Toimistosihteeri Eija Illi
Puh. 03 828 2067 
eija.illi@lamk.fi

Koulutusalojen yhteystiedot on mainittu 
koulutustarjonnan yhteydessä.

Aikuiskoulutuspalvelut-yksikkö on Lahden 
ammattikorkeakoulun aikuiskoulutustoimin-
taa ja työelämäyhteistyötä kehittävä ja koordi-
noiva asiantuntijayksikkö. Aikuiskoulutuspal-
velut tekee kiinteää yhteistyötä ammattikor-
keakoulun koulutusalojen asiantuntijoiden 
kanssa tavoitteena aikuiskoulutuksen eri toi-
mintamuotojen kehittäminen sekä koulutus- 
ja kehittämispalvelujen tuottaminen yksityi-
sille henkilöille, yrityksille ja julkisille orga-
nisaatioille. 

Tarjoamme räätälöityjä ja valmiita koulu-
tuskokonaisuuksia, seminaareja sekä kon-
sultointia kaikilta koulutusaloiltamme. 

Lahden ammattikorkeakoulun  
koulutusalat ovat:
•	 kuvataide
•	 liiketalous
•	 matkailu
•	 muotoilu ja viestintä
•	 musiikki
•	 sosiaali- ja terveysala
•	 tekniikka ja ympäristö

Täydennyskoulutus ja yrityspalvelut

HYÖDYNNÄ OSAAMISEMME –OTA YHTEYTTÄ!

TASA-ARVOA EROVANHEMMUUTEEN  
– ISYYS MAHDOLLISUUTENA  
JA HAASTEENA (10 op) 

Ajankohta 
22.3. – 20.10.2011

Sisältö
•	 lapsen hyvinvoinnin näkökulma ja tasa-

arvo erovanhemmuudessa 
•	 äitiyden ja isyyden muutokset 

yhteiskunnassa – 2000-luvun isyys 
•	 haasteita ja mahdollisuuksia 
•	 perhe, työ ja ero 
•	 isät ja ammattilaiset 
•	 maahanmuuttajaisyys ja 

monikulttuurisuus 
•	 oman työn kehittämissuunnitelma 

Katso vaadittavat edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/taydennyskoulutus/

Yhteyshenkilö
Projektipäällikkö Mika Vänskä
Puh. 044 708 0898
tero-projekti@lamk.fi 
www.lamk.fi/erovanhemmuus

TYÖN JA PERHEEN  
YHTEENSOVITTAMISEN  
HYVÄT KÄYTÄNNÖT JA TYÖVÄLINEET

Ajankohta
Tilauksesta

Sisältö
•	 työn ja perheen tasapaino, elämän- ja 

ajanhallinta eri elämäntilanteissa
•	 muuttuuko ystävällinen organisaatio, 

muutosagentin tehtävät ja roolit 
•	 perheystävällinen henkilöstöpolitiikka ja  

-strategia, hyviä käytäntöjä työn ja 
perheen yhteensovittamisesta

Yhteyshenkilö 
Tuula Piensoho
Puh. 044 708 0601
tuula.piensoho@lamk.fi

Täydennyskoulutustarjontaamme
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Muotoilu- ja taideinstituutti

Kannaksenkatu 22
PL 92, 15141 Lahti

Yhteystiedot
Työelämäpalvelut
Helena Hokkanen
Puh. 03 828 2830

Kati Anttila
Puh. 03 828 2831, 044 708 1053

mitko@lamk.fi
www.lamk.fi/muotoilu

TILAUSKOULUTUS

Järjestämme organisaatiokohtaista 
tilauskoulutusta muotoilun ja viestinnän 
alueilta.

MIDIA

MIDIA© on Muotoiluinstituutin Työelämäpal-
veluiden viestinnän täydennyskoulutuskoko-
naisuus, josta voit valita kiinnostuksesi mu-
kaisesti yhden tai useampia kursseja, osal-
listua vain yhteen kurssiin tai seminaariin tai 
suorittaa DigiDiploman.

Kurssit on tarkoitettu niille, jotka haluavat 
päivittää osaamistaan jollakin viestinnän osa-
alueella tai suorittaa vähintään 20 opintopis-
tettä saadakseen DigiDiploman. MIDIA sisäl-
tää uusinta tietoa niin digitaalisesta valoku-
vauksesta, liikkuvasta kuvasta, sosiaalisesta 
mediasta, digitaalisesta tulostamisesta kuin 
yleensä visuaalisen viestinnän sisällöistä, 
tuotannosta, työkaluista ja niiden hallinnasta.

Ajankohta
MIDIA alkoi 2010 ja jatkuu 30.11.2011 
saakka. 

Sisältö
•	 Valokuva – tuotanto ja sisällöt
•	 Liikkuva kuva
•	 Visuaalinen viestintä
•	 (Sosiaalinen media – syksy 2010)

Yhteistyökumppanit
•	 Helsingin yliopisto / Koulutus- ja 

kehittämiskeskus Palmenia, Lahti
•	 Kirjapaino Markprint Oy
•	 Loma Graphics Oy
•	 Studio Kombo Oy

VALOKUVA

Tuotanto ja sisällöt
•	 Digitaalinen valokuvaus  

ja kuvankäsittely (2 pv)
•	 Photoshop CS5 -päivitys (1 pv)  

(myös tilauksesta)

Muotoilu ja viestintä

KYSY MYÖS TILAUSKOULUTUSTAmitko@lamk.fi

•	 Elävä kuva – valokuvaajan videopaja (2 pv)
•	 Henkilö- ja tuotekuvaus:  

Studiotyöpaja (3 pv)
•	 Henkilö- ja tuotekuvaus:  

Toiminta kentällä (2 pv)		
•	 Valaisu kentällä (2 pv)		
•	 Inkjet-tulostaminen  

ja värinhallinta (1 pv)	
•	 Al – Alumiinilevytulostuksen  

työpaja (2 pv)

LIIKKUVA KUVA 

Liikegrafiikka ja videon jälkituotanto
•	 Videon jälkikäsittely 1 (4 pv)
•	 Videon jälkikäsittely 2 (4 pv)

Videotuotanto
•	 Videon leikkauksen perusteet (2 pv)
•	 Videon leikkaaminen  

Premierellä (2 pv)
•	 Videon leikkaaminen  

Final Cut Pro’lla (2 pv)
•	 Ääni videotuotannossa (2 pv)
•	 Verkkovideo peruskäyttäjälle (2 pv)
•	 Verkkovideo sisällöntuottajalle (1 pv)

3D-tuotanto
•	 3D-riggaus ja animointi (4 pv)
•	 3D-rendaus ja kompositointi (4 pv)

Verkkotuotanto
•	 Dreamweaver 2 (2 pv)
•	 Julkaisujärjestelmät (2 pv)
•	 Flash 1 (4 pv)
•	 Flash 2 (4 pv)
•	 Flash ja ActionScript 3 (4 pv)

VISUAALINEN VIESTINTÄ 

•	 InDesign CS5 (2 pv)
•	 InDesign CS5 Advanced -työpaja (2 pv)
•	 Illustrator CS5 Advanced -työpaja (2 pv)
•	 Photoshop CS5 (2 pv)
•	 Sanomalehtitaitto 1 (2 pv)
•	 Sanomalehtitaitto 2 (2 pv)
•	 Sanomalehtidesign (1 pv)
•	 Aikakauslehtitaitto 1 (2 pv)
•	 Aikakauslehtitaitto 2 (2 pv)
•	 Kuvien hallinta ja käsittely  

edullisesti (2 pv)
•	 Esitteet ja julisteet (2 pv)
•	 Luova viestinnän työpaja (2 pv)

Pidätämme oikeuden muutoksiin.

MUUTA TÄYDENNYSKOULUTUSTA

Kivenistutuksen perus-  
ja kertauskurssi (5 – 7 op) 

Ajankohta
Perjantaisin ja lauantaisin  
11. ja 12.3. sekä 1. ja 2.4.2011  
klo 9.00 – 17.00

Sisältö
•	 gemmologia-luento
•	 sileät sarjat ja kynsi-istukat
•	 raeistutuksen perusteet ja työkalut

Edeltävät opinnot
Kivenistutuksen alkeet ja kultsepäntyön 
perusteet.

www.lamk.fi/muotoilu/koulutus/
taydennyskoulutus/kurssit.html

KATSO PÄIVITETYT TIEDOT
www.lamk.fi/muotoilu/midia
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
MUSIIKKI- JA DRAAMAINSTITUUTTI

Svinhufvudinkatu 6 F-G
15110 Lahti

LAHDEN II  
MUSIIKKITEATTERILEIRI

Ajankohta 
22. – 25.4.2011.

Sisältö
•	 tanssi
•	 äänenkäyttö ja ensemblelaulu
•	 näyttelijäntyö

Yhteyshenkilö
Marjo Leppä
Puh. 03 828 2995
marjo.leppa@lamk.fi

INNOSTAVIA IDEOITA JA  
UUSIA ULOTTUVUUKSIA MUSIIKKI-  
JA TANSSILIIKUNTAHETKIIN

Ajankohta
Elokuu – lokakuu 2011.

Sisältö
•	 varhaiskasvatukseen soveltuvia  

musiikki- ja tanssiliikuntaharjoituksia
•	 musiikki liikkumisen moottorina
•	 motivoivat materiaalit ja välineet, 

mm. kierrätysmateriaalin käyttö 
tanssiliikunnassa

Yhteyshenkilö
Päivi Mäkitalo
Puh. 050 387 1907
paivi.makitalo@lamk.fi

Musiikki

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
LIIKETALOUDEN ALA

Ståhlberginkatu 4 B
PL 106, 15101 Lahti

Yhteyshenkilö 
Siru Kilpilampi
Puh. 044 708 0207
siru.kilpilampi@lamk.fi 

PROSESSIEN KEHITTÄMINEN

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 prosessiajattelun perusteet ja työkalut
•	 prosessien tunnistaminen ja 

mallintaminen
•	 prosessien johtaminen ja kehittäminen 

strategiaa tukevalla tavalla

TURVALLISUUSJOHTAMINEN 

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 tietopääoman suojaaminen
•	 kriisijohtaminen
•	 tapahtumien turvallisuusjohtaminen

OSAAMISEN JA  
HILJAISEN TIEDON  
JOHTAMINEN

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 osaamisen ja hiljaisen tiedon 

tunnistaminen, esille tuominen
•	 hiljaisen tiedon jakamisen keinot
•	 osaamisen ja hiljaisen tiedon johtaminen

Liiketalous
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ESIMIESTYÖ

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 onnistuneen kehityskeskustelun 

rakentaminen
•	 tuloksellisen tiimityön kehittäminen
•	 strategian jalkauttaminen

MUUTOSJOHTAMINEN

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 yrityksen erilaiset kriisitilanteet  

ja kasvun haasteet
•	 työkaluja yrityksen johdolle

YRITYKSEN  
KANSAINVÄLISTYMISEN  
HAASTEET

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 yritysmuoto- ja jakelukanavavalinnat
•	 laajenemisen haasteet yrityskulttuurille

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
SOSIAALI- JA TERVEYSALA

Hoitajankatu 3
15850 Lahti

Yhteyshenkilö
Tiina Siikanen
Puh. 044 708 0369
tiina.siikanen@lamk.fi

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN  
JOHTAMINEN, SEMINAARI 

Ajankohta 
5. – 6.5.2011.

IKÄÄNTYNEIDEN KAATUMIS
TAPATURMIEN EHKÄISY KOTONA  
JA LAITOSHOIDOSSA (1 op)

Ajankohta 
Kevät 2011.

Sisältö
•	 kaatumistapaturmat ja  

niiden aiheuttamat seuraukset
•	 kaatumistapaturmiin altistavat syyt
•	 kaatumistapaturmien ennaltaehkäisy 

moniammatillisesti

DEMENTOITUNEEN SAATTOHOITO

Ajankohta 
Kevät 2011, yksipäiväinen.

Sisältö
•	 dementoituneen saattohoidon 

erityispiirteet
•	 dementoituneen kivun arviointi ja hoito
•	 dementoituneen eettinen ja laadukas 

saattohoito

Sosiaali- ja terveysala
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HOITOTYÖN RAKENTEINEN,  
SÄHKÖINEN KIRJAAMINEN 

Ajankohta 
20.1. – 17.3.2011.

Sisältö
•	 hoitotyön dokumentointia ja sähköistä 

tiedonhallintaa ohjaava lainsäädäntö
•	 hoitotyön prosessimalli 

päätöksentekomallina ja hoitotyön 
kirjaamisessa

•	 rakenteiden kirjaaminen
•	 FinnCC tarve-, toiminto- ja tulosluokitus, 

case-harjoitusten läpikäynti

LÄÄKEHOIDON TÄYDENNYSKOULUTUSTA 
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN  
HENKILÖSTÖLLE

Ajankohta
Tilauksesta, myös räätälöitynä organisaation 
omiin tarpeisiin.

LÄÄKEHOIDON PERUSTEET (2 op)

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 kohderyhmä sosiaalialan henkilöstö, jolta 

puuttuu lääkehoidon koulutus tai jotka 
haluavat täydentää aiempaa koulutustaan

•	 koulutukseen voi liittää 10 tunnin 
lääkelaskujen opetuksen

IKÄÄNTYNEIDEN LÄÄKEHOITO (6 h)

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 kohderyhmä lähihoitajat

IHONALAISEN INJEKTION  
PISTÄMINEN (6 h)

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 henkilöille, joilta puuttuu lääkehoidon 

koulutusta tai henkilöt, jotka kaipaavat 
lyhyeen lääkehoidon koulutukseen 
täydennystä

LÄÄKKEENJAKO DOSETTIIN (4 h)

Ajankohta
Tilauksesta.

Sisältö
•	 henkilöille, joilta puuttuu lääkehoidon 

koulutusta tai henkilöt, jotka kaipaavat 
lyhyeen lääkehoidon koulutukseen 
täydennystä

AIVOHALVAUSKUNTOUTUJA  
TOIMIJANA – NÄYTTÖÖN PERUSTUVA 
KUNTOUTUS (5 pv)

Ajankohta
Kevät – syksy 2011.

Sisältö
•	 fysioterapian työpajatyyppinen koulutus 

ICF viitekehyksessä

POTILASSIIRTOJEN  
ERGONOMIAKORTTIKOULUTUS®  
(3 kk / 3 pv)

Ajankohta
Kevät 2011.

Sisältö
•	 osallistuja hankkii potilassiirtokorttiin 

vaadittavan pätevyyden. Koulutuksen 
hyväksyttävästi suorittamisesta 
myönnetään Potilassiirtojen 
Ergonomiakortti

•	 etäopiskelua verkossa (2 kk)
•	 lähiopiskelua (2 pv)
•	 siirtotilanteiden käytännön harjoittelua 

omalla työpaikalla (1 kk)
•	 kertaus ja Potilassiirtojen 

Ergonomiakortin näyttötutkinto (1pv)

LASTEN TEATTERIESITYKSEN  
OHJAAMINEN

Ajankohta
21. – 22.1. ja 4. – 5.2.2011 (30 h).

Sisältö
•	 ohjaajan taito lukea ja tekstiä  

ja saada se näyttämölle
•	 nuorten näyttelijöiden ohjaaminen
•	 tanssi, musiikki ja leikit osana näytelmää
•	 näyttämöllisen jännitteen luominen
•	 matka harjoituksista yleisön 

kohtaamiseen

VUOROVAIKUTUSTAIDOT  
ASIAKASPALVELUTAITOINA (2 × 3 h)

Ajankohta
Kevät 2011.

Sisältö
•	 viestintätaidot osana ammattiroolia
•	 sanoman perillemenon ja vakuuttavan 

viestintätyylin osatekijöitä
•	 kuuntelu- ja palautetaidot
•	 haasteelliset viestintätilanteet

VIESTINTÄ JA TIIMITYÖ

Ajankohta
Tilauksesta työyhteisöille.

Sisältö
•	 tiimin perustehtävät ja kehittämisen 

lähtökohdat
•	 tiiminvetäjän roolit ja toimivan tiimin 

tunnusmerkit
•	 tiimin palaverityöskentelyn tehostaminen
•	 viestintätyylierojen huomioon ottaminen 

ja vuorovaikutuksen kehittäminen
•	 konfliktien käsittely viestintätaitoina
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 AVOIN  
AMMATTIKORKEAKOULU 

s. 60 – 83 

Avoin ammattikorkeakoulu

Avoin AMK
Avoin ammattikorkeakouluopiskelu sopii pe-
riaatteessa kenelle tahansa. Opinnot vas-
taavat tavoitteiltaan ja vaatimuksiltaan tut-
kintoon johtavaa koulutusta ja ovat avoinna 
kaikille iästä ja koulutustaustasta riippumat-
ta. Avoin ammattikorkeakoulu antaa sinulle 
mahdollisuuden opiskella omassa tahdissa-
si. Suorittamasi opinnot luetaan myöhemmin 
soveltuvin osin hyväksi osana tutkintoa. Avoin 
ammattikorkeakoulu antaa sinulle hakukel-
poisuuden tiettyyn koulutusohjelmaan, kun 
olet suorittanut koulutusohjelmaan soveltu-
via opintoja 60 opintopistettä. Tällöin opiske-
lijaksi valinta tehdään valintakokeen perus-
teella. Tässä oppaassa ilmoitettujen opin-
tojaksojen lisäksi voit myös kysyä mahdol-
lisuutta osallistua integroituun opetukseen 
koulutusalojen tutkintoon johtavissa koulu-
tusohjelmissa. 

NEUVONTA- JA OHJAUSPALVELUT
Opintojaksojen sisällöstä, opintojen ohjauk-
sesta ja käytänteistä vastaa kunkin opinto-
jakson järjestävä koulutusala. Yhteystiedot 
on merkitty aina kyseisen koulutusalan koh-
dalle.

Ilmoittautumisiin liittyvät kysymykset 
avoinamk@lamk.fi tai 03 828 2067.

ILMOITTAUTUMINEN 
Viimeinen ilmoittautumispäivä on yleensä 
kaksi viikkoa ennen jakson alkamista. Opin-
tojaksojen tarkemmat tiedot ja alkamisajat 
löytyvät verkosta:
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk 

Voit ilmoittautua joko keskiaukeaman 
lomakkeella tai Internetissä: 
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk/ilmoittautuminen 

Sähköinen ilmoittautuminen tapahtuu opin-
tojaksokohtaisesti. Kunkin opintojakson si-
sältökuvaussivulta löytyy painike ilmoittau-
tumisen alettua ja painike poistuu automaat-
tisesti ilmoittautumisajan päätyttyä. Tämän 
jälkeen voit vielä kysyä vapaaksi jääneitä 
opiskelupaikkoja järjestävän koulutusalan 
yhteyshenkilöltä.

Ilmoittautumisajan päätyttyä ilmoittautu-
neille lähetetään sähköpostitse tai postitse 
kirje, joka on varmistus opintojakson alkami-
sesta ja sisältää tarkempia tietoja käytännön 
järjestelyistä, tai tiedon opintojakson mah-
dollisesta peruuntumisesta. Ilmoittautumi-
nen on aina sitova.

Avoimessa ammattikorkeakoulussa voit 
opiskella myös integroituna tutkintoon joh-
tavan koulutuksen ryhmissä, mikäli niissä on 
tilaa ja Sinulla on kyseisen opintojakson mah-
dollisesti vaatimat esitiedot ja taidot. Integ-
roidut opintojaksot on tässä oppaassa mer-
kitty erikseen. Ilmoittautumiset integroitu-
jen opintojaksojen osalta tehdään suoraan 
järjestävälle koulutusalalle. Koulutusalojen 
integroituja opintoja voit tiedustella kunkin 
koulutusalan avoimen AMK:n yhteyshenki-
löltä. Opetussuunnitelmat ja yhteystiedot löy-
tyvät verkosta: 
www.lamk.fi
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HINNAT 
Opiskelijoilta peritään opintojaksomaksu, 
jonka suuruus riippuu suoritettavan opinto-
jakson laajuudesta. Hinnat 10,00 €/opintopis-
te (alv 0 %):

Esimerkiksi:
3 op	 30,00 €
5 op	 50,00 €
op = opintopiste

Muita koulutuksen järjestämisestä aiheutuvia 
maksuja voivat olla mahdolliset opintojakso-
kohtaiset materiaali-, tarvike- ja ekskursio-
maksut. Opiskelijalle postitetaan hyväksytysti 
suoritetusta opintojaksosta opiskelijahallin-
tojärjestelmästä tulostettu opintosuoritus-
ote kunkin opintojakson päätyttyä. Erillisen 
todistuksen saa pyynnöstä koulutusaloilta ja 
sen hinta on 10 euroa. 

Lahden ammattikorkeakoulun tutkinto-
opiskelijat maksavat saman hinnan kuin ul-
kopuoliset osallistuessaan avoimen AMK:n 
opintojaksoille, mikäli opintoja ei ole sovittu 
sisällytettäväksi henkilökohtaiseen opetus-
suunnitelmaan. 

PERUUTUSEHDOT
Mikäli opiskelija peruuttaa osallistumisensa 
kaksi viikkoa ennen opintojakson alkua, pe-
ritään toimistokuluina 15 % opintojaksomak-
susta tai minimimaksu 10 euroa. Jos osallis-
tuminen peruutetaan myöhemmin kuin seit-
semän päivää ennen opintojakson alkua, ve-
loitetaan puolet opintojaksomaksusta. Kaksi 
päivää ennen opintojaksoa tehdyistä peruu-
tuksista, tai ellei ilmoittautumista peruuteta 
eikä osallistuja saavu opintojaksolle, veloite-
taan koko opintojakson hinta. Estyneen hen-
kilön tilalle voidaan ennen opintojakson al-
kamista kuluitta vaihtaa toinen henkilö. Jos 
koulutuksen osallistuja keskeyttää opinton-
sa, ei jo maksettua opintojaksomaksua pa-
lauteta.

OPISKELUMATERIAALIT
Kunkin opintojakson opiskelumateriaalit il-
moitetaan joko kutsukirjeessä tai ensimmäi-
sellä lähiopetuskerralla.

LISÄTIETOJA
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Monialaiset opintojaksot ja -kokonaisuudet

TAITEILIJAN  
KOKONAISILMAISU (3 op)

Ajankohta
 6. – 28.4.2011 keskiviikkoisin ja torstaisin  
klo 17.00 – 20.00.

Sisältö 
•	 kuva, ääni, liike
•	 oman monialaisen ilmaisun  

löytäminen ja vahvistaminen
•	 yksilö- ja ryhmäharjoituksia: 

vuorovaikutus, kehon hallinta,  
yhdessä tekeminen

•	 rentoutus-, hengitys-, ääni- ja 
improvisaatioharjoituksia,  
luonnostelua ja kuvan tekemistä

Tämä opintojakso kuuluu musiikin ja 
kuvataiteen koulutusohjelmaan.

Yhteyshenkilö
Kirsti Nenye
Puh. 050 526 5974
kirsti.nenye@lamk.fi
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
MUOTOILU- JA TAIDEINSTITUUTTI

Sammonkatu 8 A
15140 Lahti

Yhteyshenkilö
Kirsti Nenye
Puh. 050 526 5974
kirsti.nenye@lamk.fi

TAITEESTA  
ELINKEINOA (3 op) �   
Ajankohta 

2. – 24.2.2011 keskiviikkoisin ja torstaisin  
klo 17.00 – 20.00.

Sisältö
•	 taiteilijan ammatti- ja työelämäkäytäntö 
•	 taidealojen työelämäkäytäntöjen 

tunteminen / tiedon päivittäminen
•	 työllistymisen tukeminen omassa 

ammatissa
•	 oman osaamisen tuotteistaminen

Tämä opintojakso kuuluu kuvataiteen 
koulutusohjelmaan.

TAITEILIJAN  
NETTISIVUKURSSI (3 op)�

Ajankohta
2. – 31.3.2011 keskiviikkoisin ja torstaisin  
klo 17.00 – 20.00.

Sisältö
•	 teoskuvien laatuvaatimukset ja 

kuvausvinkit
•	 omien nettisivujen suunnittelu
•	 nettisivujen työstäminen ja päivittäminen

Tämä opintojakso kuuluu kuvataiteen 
koulutusohjelmaan.

Kulttuuriala | Kuvataide

TAITEEN FILOSOFIA (3 op) 
Integroitu

Ajankohta
4. – 5.2. ja 11. – 12.2.2011.

Sisältö
•	 johdatus taidefilosofian traditioon ja 

nykytutkimukseen
•	 fenomenologiasta, hermeneutiikasta 

ja eksistenssifilosofiasta kumpuavia 
lähestymistapoja taiteen ilmiöihin

•	 taidefilosofian peruskäsitteitä kuten 
aine, muoto ja sisältö; mimesis, esitys ja 
ilmaisu; tulkinta ja merkitys; kokemus ja 
elämys

Tämä opintojakso kuuluu kuvataiteen 
koulutusohjelmaan.

TAITEEN ESTETIIKKA (3 op)  
Integroitu

Ajankohta 
4. – 5.3. ja 11. – 12.3.2011.

Sisältö 
•	 tietoa estetiikan peruskysymyksistä, 

keskeisistä käsitteistä ja tärkeimmistä 
lähestymistavoista

•	 filosofisen estetiikan tarkastelutapoja 
kuten psykoanalyyttistä ja 
strukturalistista estetiikkaa

•	 kysymyksiä romantiikan ja surrealismin 
sekä modernismin ja postmodernismin 
lähestymistavoista

Tämä opintojakso kuuluu kuvataiteen 
koulutusohjelmaan.
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
MUOTOILU- JA TAIDEINSTITUUTTI

Kannaksenkatu 22
PL 92, 15141 Lahti 

Yhteyshenkilö
Kati Anttila
Puh. 03 828 2831
avoinmi@lamk.fi

Muotoilun koulutusohjelma

EMALOINTI 2 -korumuotoilun  
jatkokurssi (3 op)�

Ajankohta
Maanantaista perjantaihin 6. – 10.6.2011  
klo 9.00 – 16.00.

Sisältö 
•	 emalityöhön liittyvä metallityö
•	 ikkunaemalitekniikan perusteet 

(koepalojen valmistus)
•	 ikkunaemalitekniikan syventäminen 

ohjatussa harjoitustyössä

Opintojaksoon liittyy ennakkotehtävä. Katso 
edeltävät opinnot www.lamk.fi/koulutus/
avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun 
koulutusohjelmaan.

KORUJEN RIPUSTUS-  
JA KIINNITYSTEKNIIKAT  
-korumuotoilun  
jatkokurssi (3 op)�

Ajankohta 
Maanantaista perjantaihin 30.5. – 3.6.2011  
klo 9.00 – 16.00.

Sisältö
•	 opiskelija tutustuu erilaisiin korujen 

kiinnitys- ja ripustusmenetelmiin
•	 tunnistaa eri menetelmien edut ja haitat
•	 oppii valmistamaan yksinkertaisia 

kiinnitysmekanismeja

Katso edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun 
koulutusohjelmaan.

Kulttuuriala | Muotoilu ja viestintä 

KORUMUOTOILUN PERUSTEKNIIKAT  
JA MATERIAALITUNTEMUS (6 op) 

Ajankohta 
Maanantaista perjantaihin 15. – 19.8.  
ja 22. – 26.8.2011 klo 9.00 – 16.00. 

Sisältö 
•	 jalometallien perustekniikoita ja 

työstämisen lainalaisuuksia: juottaminen, 
sahaus, viilaus, hionta, kiillotus ja taonta 

•	 työergonomia ja työturvallisuus 
•	 korumuotoilun perusteita ja harjoitustöitä 

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun 
koulutusohjelmaan.

PLASTINEN SOMMITTELU 1  
(KUVANVEISTO) OSANA MUOTOILUN  
PERUSTEITA (4 op)

Ajankohta
Lauantaisin 12.3. – 16.4.2011  
klo 9.00 – 16.00.

Sisältö
•	 kolmiulotteisen suunnittelun ja 

muodonannon perusteet
•	 eri materiaaleihin ja työtapoihin 

perehtyminen ohjattujen harjoitustöiden 
avulla 

•	 sommittelun ongelmiin perehtyminen 
siirryttäessä kaksiulotteisuudesta 
kolmiulotteisuuteen

Katso vaadittavat edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun ja 
viestinnän koulutusohjelmaan.

AUTOCAD 2010  
-PERUSTEET (4 op)�

Ajankohta 
Kevät 2011.

Sisältö
•	 2D-piirtämisen menetelmät
•	 tietokoneavusteisen suunnittelun 

periaatteet
•	 2D-kuvan tulostamisen perusteet

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun 
koulutusohjelmaan.

MUOTOILUPIIRTÄMINEN (4 op)

Ajankohta
Lauantaisin 29.1., 5.2., 19.2. ja 26.2.  
klo 9.00 – 16.00, keskiviikkona 2.2.  
ja tiistaina 15.2.2011 klo 17.00 – 20.00.

Sisältö
•	 tutustutaan sisustusarkkitehtuurin 

ja kalustemuotoilun näkökulmasta 
alakohtaisiin piirustuksiin ja 
suunnitelmien visualisointiin 
käsivarapiirtämisen keinoin

•	 käydään läpi erilaisia käsivarapiirtämisen 
tekniikoita, harjoitellaan 
luonnospiirtämistä ja omien 
suunnitelmien esittämistä piirtämällä.

Tämä opintojakso kuuluu muotoilun 
koulutusohjelmaan.
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Viestinnän koulutusohjelma

GRAAFINEN SUUNNITTELU 1 (4 op)

Ajankohta 
Keskiviikkona 23.2., perjantaina 25.2., 
keskiviikkona 9.3., perjantaina 11.3.2011  
klo 17.00 – 20.30, lauantaisin 26.2. ja 12.3. 
sekä sunnuntaina 13.3.2011 klo 9.00 – 16.00.

Sisältö
•	 suunnittelun keskeisimpiin osa-alueisiin 

tutustuminen ja niiden soveltaminen 
käytäntöön

•	 oppiminen tapahtuu havainnoimalla 
ja tutkimalla visuaalista ja graafista 
materiaalia, tekemällä harjoituksia 
vapaalla kädellä ja taitto- ja 
kuvankäsittelyohjelmilla

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

ADOBE PHOTOSHOP CS5  
-PERUSTEET (4 op)

Ajankohta A
Lauantaisin ja sunnuntaisin 9. – 10.4.,  
14. – 15.5. ja 28.5.2011 klo 9.00 -16.30.

Ajankohta B
Kevät 2011.

Sisältö
•	 Photoshopin käyttöliittymä, asetukset  

ja Adobe Bridge -tiedostoselain
•	 kuvan perussäädot ja korjaaminen
•	 kuvankorjaus-, kuvakollaasi- ja  

muita harjoituksia

Opintojakso on myös osa liiketalouden alan ja 
Muotoilu- ja taideinstituutin yhteistä opinto
kokonaisuutta Brandin ja visuaalisen identi-
teetin rakentaminen (22 op).

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

ADOBE INDESIGN CS5  
-PERUSTEET (4 op)

Ajankohta A
Lauantaisin ja sunnuntaisin 16. – 17.4., 7.5. ja 
21. – 22.5.2011 klo 9.00 -16.30.

Ajankohta B
Kevät 2011.

Sisältö
•	 InDesignin käyttöliittymä, asetukset ja 

Adobe Bridge -tiedostoselain
•	 harjoitustyöt: esite, sanomalehti-ilmoitus, 

lehden taittoa ja muita harjoituksia

Opintojakso on myös osa liiketalouden alan ja 
Muotoilu- ja taideinstituutin yhteistä opinto
kokonaisuutta Brandin ja visuaalisen identi-
teetin rakentaminen (22 op).

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

ADOBE ILLUSTRATOR CS5  
-PERUSTEET (4 op)

Ajankohta
Lauantaisin ja sunnuntaisin 19. – 20.2.,  
12. – 13.3. ja 26.3.2011 klo 9.00 – 16.30.

Sisältö
•	 Illustratorin käyttöliittymä ja asetukset, 

vektorigrafiikan perusteet
•	 piirtäminen Bézier-kynätyökalulla;  

Adobe Bridge -tiedostoselain
•	 kuvitus- ja muita harjoituksia

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

ADOBE DREAMWEAVER CS5  
-PERUSTEET (4 op)

Ajankohta
Lauantaisin ja sunnuntaisin 5. – 6.3.,  
19. – 20.3. ja 2.4.2011 klo 9.00 – 16.30.

Sisältö
•	 aineiston valmistelu Internetiä varten
•	 Dreamweaverin valmiiden mallisivujen 

käyttäminen, CSS-tyyliohjeen 
kirjoittaminen, sivuston luominen, 
siirtäminen palvelimelle ja päivittäminen

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

LIIKEGRAFIIKKA  
AFTER EFFECTS’N  
PERUSTEET MAC (4 op)�

Ajankohta
Lauantaisin ja sunnuntaisin  
12. – 13.2 ja 26. – 27.2.2011  
klo 9.00 - 16.00.

Sisältö
•	 tutustutaan Adobe After Effects CS5 

-ohjelmiston kautta liikegrafiikan 
tuottamiseen

•	 perusteet, animaatio, efektit ja render
•	 hahmoanimaation perusteet
•	 videomateriaali ja 3D

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

VISUAALISEN IDENTITEETIN  
SUUNNITTELU (4 op)

Ajankohta 
Maanantaisin 14.3., 21.3., 11.4. ja 18.4.2011 
klo 17.00 – 20.00.

Sisältö
•	 yrityskuvan suunnittelu  

ja sen strateginen merkitys
•	 yrityksen graafisen kuvan muodostajat, 

tunnukset, merkit ja logot
•	 harjoitustyön kautta opitaan rakentamaan 

hallittu mielikuva ja ymmärtämään 
Design Management -ajattelu osana 
nykyaikaista markkinointiviestintää

Opintojakso on myös osa liiketalouden alan ja 
Muotoilu- ja taideinstituutin yhteistä opinto
kokonaisuutta Brandin ja visuaalisen identi-
teetin rakentaminen (22 op).

Katso vaadittavat edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.
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DIGITAALINEN  
VALOKUVAUS 1 (4 op) 

Ajankohta A
Torstaisin 3.2., 10.2., 17.2., 24.2. ja 
keskiviikkoisin 9.2., 16.2. ja 23.2.2011 
klo 17.00 – 20.00 sekä studiotyöskentely 
lauantaina 12.2.2011 klo 9.00 – 16.00.

Ajankohta B
Maanantaista perjantaihin 6. – 10.6.2011  
klo 9.00 – 16.00.

Sisältö
•	 digitaalivalokuvauksen tekniset ja 

ilmaisulliset perusteet
•	 opiskelijat kuvaavat harjoitustehtäviä 

ja perehtyvät kuvista pidettävien 
keskustelujen ja luentojen kautta 
valokuvan ilmaisumahdollisuuksiin

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

DIGITAALINEN VALOKUVAUS 1 (4 op) 
Hämeen ammattikorkeakoulussa, 
Hämeenlinnassa

Ajankohta
Kevät 2011.

Sisältö
•	 digitaalivalokuvauksen tekniset ja 

ilmaisulliset perusteet
•	 opiskelijat kuvaavat harjoitustehtäviä 

ja perehtyvät kuvista pidettävien 
keskustelujen ja luentojen kautta 
valokuvan ilmaisumahdollisuuksiin

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

Muotoiluinstituutin opintojakso, jonka 
toteutuspaikkana on HAMK.

KUVA JA TEORIA (3 op)  
Integroitu

Ajankohta
Torstaisin 17.3. – 5.5.2011  
klo 9.00 – 12.15.

Sisältö
•	 opintojakson aikana tutustutaan 

taiteentutkimuksen käsitteisiin ja teorioihin 
antiikista nykypäivään

•	 painopiste on 1900-luvun taideteoriassa

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

MARKKINOINTIVIESTINNÄN  
PERUSTEET (3 op)  
Integroitu, verkko-opinnot

Ajankohta
Keskiviikkoisin 2.2., 9.2. ja 9.3.2011.  
klo 9.00 – 17.00.

Sisältö
•	 markkinointiajattelun ja -viestinnän 

käsitteellinen tausta ja metodologia
•	 markkinoinnin prosessit, liikeidea, 

kilpailutilanne, kilpailukeinot, 
palvelutuotteen koostumus, viestimet, 
mainonnan rooli markkinointiviestinnässä, 
kohderyhmä ja ostokäyttäytyminen

•	 nykyaikaisen markkinointiviestinnän rooli 
yrityksen, yhteisön sekä suunnittelijan 
näkökulmasta

Tämä opintojakso kuuluu viestinnän 
koulutusohjelmaan.

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
MUSIIKKI- JA DRAAMAINSTITUUTTI

Svinhufvudinkatu 6 F–G
15110 Lahti

Yhteyshenkilö
Riikka Vierumäki
Puh. 044 708 0643
musiikki@lamk.fi

ORKESTERISOITTO 2 (3 op) 
Integroitu�

Ajankohta
Orkesteriperiodi III
Harjoitukset: 
7. – 9.3. klo 17.00 – 21.00,  
10.3. klo 10.00 – 13.00,  
11.3. klo 17.00 – 21.00,  
14.3.2011 klo 17.00 – 21.00.
Konsertit: 
15. – 16.3. ja 18.3.2011 klo 19.00.

Orkesteriperiodi IV
Harjoitukset: 
26.4. klo 18.00 – 21.00,  
27.4. klo 17.00 – 21.00,  
2. – 3.5. klo 17.00 – 21.00,  
4.5.2011.
Konsertti: 
4.5.2011 klo 19.00.

Sisältö
•	 Mozart: Figaron häät (periodi III)
•	 Nuorten solistien konsertti (periodi IV)

Tämä opintojakso kuuluu musiikin 
koulutusohjelmaan.

Kulttuuriala | Musiikki 
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
LIIKETALOUDEN ALA

Ståhlberginkatu 4 B
PL 106, 15101 Lahti

Yhteyshenkilö 
Siru Kilpilampi
Puh. 044 708 0207
siru.kilpilampi@lamk.fi

ATK-KIRJANPITO (3 op)

Ajankohta
Maanantaisin 7.3., 21.3., 28.3., 4.4.,  
11.4. ja 26.4.2011 klo 17.15 – 20.15.

Sisältö
•	 Atk-kirjanpitoharjoitukset, 

yksityisliikkeen ja osakeyhtiön  
tasekirjan laatiminen

Tämä opintojakso kuuluu liiketalouden 
koulutusohjelmaan.

ESIINTYMISTAITO (3 op) 
Integroitu�

Ajankohta
Perjantaisin 11.3. – 27.5.2011  
klo 8.15 – 12.00.

Sisältö
•	 esiintymisvarmuus, äänenkäyttö, 

nonverbaalinen viestintä
•	 esityksen rakentaminen, puheella 

vaikuttaminen
•	 vuorovaikutus kuulijoiden kanssa 

Tämä opintojakso kuuluu liiketalouden 
koulutusohjelmaan.

Liiketalous

VENÄJÄN KAUPAN  
ERITYISKYSYMYKSIÄ (5 op) 
Integroitu

Ajankohta
Maanantaisin 7.3. – 30.5.2011  
klo 17.15 – 20.15.

Sisältö
•	 asiantuntijaluentojen avulla syvennetään 

kulloistakin Venäjän kaupan erityisaluetta 
ja hankitaan osaamista käytännön 
esimerkkien avulla

•	 sopimusoikeudelliset, logistiikkaan 
liittyvät, markkinoinnilliset sekä muut 
kaupankäyntiin olennaisesti liittyvät seikat 
huomioidaan kurssin aikana laadittavassa 
liiketoimintasuunnitelmassa

Tämä opintojakso kuuluu liiketalouden 
koulutusohjelmaan.

ESIMIEHENÄ  
TOIMIMINEN (3 op)�  
Integroitu, verkko-opinnot

Ajankohta
17.3. – 14.4.2011.  
Verkko-opintojen avaus,  
lähitapaaminen torstaina 17.3.  
klo 17.15 – 20.15. 

Sisältö
•	 alais- ja työyhteisötaidot ja itsensä 

johtaminen
•	 esimiehisyyden haltuunotto, 

työhyvinvointi, motivointi ja palkitseminen
•	 vaikeat tilanteet ja niiden ratkaiseminen 

esimiestyössä, työlainsäädäntö

Tämä opintojakso kuuluu liiketalouden 
koulutusohjelmaan.

SCRIPTING IN SECOND LIFE VIRTUAL 
ENVIRONMENT (3 op) 
Integrated, e-learning

Course dates
2. – 30.5.2011.
E-learning opening, contact meeting  
2.5. at 12.15 – 15.30.

Contents
•	 Second Life world, construction,  

scripting in Second Life
•	 communicating between objects and 

avatars, building intelligent and moving 
objects

•	 avatar gestures, building vehicles, 
creating particles

This study module is part of the Degree 
Programme in Business Studies.

***HUOMIO 
***ATTENTION*** (3 op)�  
Integroitu, verkko-opinnot

Ajankohta
7.3. – 29.4.2011, kokonaan verkossa.

Sisältö
•	 sissimarkkinoinnin doktriini
•	 vaihtoehtoiset sissistrategiat
•	 perustyökalut ja periaatteet

Tämä opintojakso kuuluu liiketalouden 
koulutusohjelmaan.
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STRATEGISEN OSAAMISEN  
JOHTAMINEN (5 op)�  
Integroitu

Ajankohta
10.3. – 8.4.2011.  
Lähitapaamiset 10. – 11.3. ja 7. – 8.4.2011 
torstaisin klo 17.15 – 20.15,  
perjantaisin klo 9.00 – 15.30.

Sisältö
•	 osaamisen merkitys liiketoiminnan 

toteuttamisen ja kehittämisen kannalta 
sekä strategiaa luovana ja toteuttavana 
tekijänä

•	 osaamisen ja tietämyksen johtaminen ja 
sen käytännön toteuttaminen

Katso vaadittavat edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu yrittäjyyden 
ja liiketoimintaosaamisen YAMK 
-koulutusohjelmaan.

	

KATSO PÄIVITETYT TIEDOT
www.lamk.fi/avoinamk

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
MATKAILUN ALA 

Opetus ja opintotoimisto:  
Lahden aikuiskoulutuskeskus, 
Kirkkokatu 16, 15140 Lahti 
Postiosoite: 
Kauppakatu 6 A, 3. krs, 15140 Lahti

Yhteyshenkilö 
Päivi Jämsen
Puh. 044 708 0153
matkailu@lamk.fi

PALVELUIDEN TUOTTEISTAMINEN  
VENÄLÄISILLE ASIAKKAILLE (3 op)

Ajankohta 
1.4. – 13.5.2011.

Sisältö 
•	 venäläiset kuluttajina,  

matkailijoina ja asiakkaina
•	 palveluiden tuotteistaminen ja 

matkailupalveluiden räätälöinti 
venäläisille

•	 markkinointi venäläisille, segmentointi, 
markkinointikanavat

Tämä opintojakso kuuluu matkailun 
koulutusohjelmaan.

VENÄLÄINEN  
KULTTUURI (3 op)

Ajankohta
7. – 31.3.2011.

Sisältö
•	 Venäjän historia
•	 ortodoksinen uskonto
•	 venäläinen kulttuuri

Tämä opintojakso kuuluu matkailun 
koulutusohjelmaan.

Matkailu

KATSO PÄIVITETYT  OSOITETIEDOTwww.lamk.fi/matkailu
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VENÄLÄINEN  
ELÄMÄNTAPA (3 op)

Ajankohta
Syksy 2011  
(Ilmoittautuminen vasta 1.8.2011).

Sisältö 
•	 venäläinen kuluttaja nyt tulevaisuudessa, 

venäläinen luksusmatkailupalveluiden 
kuluttajana

•	 opintomatka Pietariin
•	 vierailut

Tämä opintojakso kuuluu matkailun 
koulutusohjelmaan.

SYVENTÄVÄ VIINITIETOUS (3 op) 
Integroitu

Ajankohta
7.3. – 1.5.2011.

Sisältö 
•	 rypäletuntemus sekä viinintuottajan 

ja -tekijän vaikutus viineihin eri 
viinintuotantoalueilla 

•	 viinikulttuuri ja viinien nauttiminen
•	 erityisviinit; sherry, kuohuviinit, jne.

Tämä opintojakso kuuluu hotelli- ja 
ravintola-alan koulutusohjelmaan.

INTRODUCTION TO WINE (3 ects) 
Integrated

Course dates
7.3. – 1.5.2011.

Contents
•	 The most important wine producing 

countries will be introduced
•	 Course includes presentation of Finnish 

berry- and fruit wines
•	 Teaching includes lectures and tasting 

training

This study module is a part of the Degree 
Programme in Hotel and Restaurant 
Management.

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
SOSIAALI- JA TERVEYSALA 

Hoitajankatu 3
15850 Lahti

Yhteyshenkilö
Outi Kylliäinen
Puh. 03 828 2744
avoinstl@lamk.fi 

IKÄÄNTYNEIDEN TERVEYDEN  
EDISTÄMINEN (3 op)

Ajankohta 
Torstaisin 3.2., 10.2. ja 24.2.2011  
klo 16.30 – 19.45.

Sisältö
•	 ikääntyneen elämänvaihe, ikääntyneen 

elinympäristö, ikääntyneen ja hänen 
perheensä terveyden ja toimintakyvyn 
arvioiminen, tukeminen ja edistäminen

•	 vanhuspalvelujärjestelmä ja terveyttä 
edistävien palveluiden laadun 
kehittäminen

•	 haasteet ikääntyneen terveyden 
edistämisessä (esim. ikääntyneiden 
yksinäisyys ja yhteisyys, erilaiset 
riippuvuudet, monikulttuurisuus, 
geroteknologia)

Tämä opintojakso kuuluu hoitotyön 
koulutusohjelmaan.

LÄÄKEHOITO (3 op)

Ajankohta
Tiistaisin 8.2., 15.2. ja 8.3.2011  
klo 16.30 – 20.00.

Sisältö
•	 lääkehoito
•	 lääkelaskut
•	 lääkehoidon passi 

Tämä opintojakso kuuluu hoitotyön 
koulutusohjelmaan.

Sosiaali- ja terveysala 
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TOIMIVA JA KEHITTYVÄ  
TYÖYHTEISÖ (3 op)

Ajankohta
Torstaisin 7.4., 14.4. ja 28.4.2011  
klo 16.30 – 19.45.

Sisältö 
•	 toimintakykyinen työyhteisö
•	 työhyvinvointi ja työssä jaksaminen, 

työhyvinvointia edistävä toiminta
•	 työnohjaus

Tämä opintojakso kuuluu sosiaalialan 
koulutusohjelmaan.

FARMAKOLOGIA (3 op)

Ajankohta
Tiistaisin 29.3., 5.4. ja 19.4.2011  
klo 16.30 – 20.00 ja  
tentti 3.5.2011 klo 16.30 – 18.00.

Sisältö
•	 tavallisimpien sairauksien 

lääkeaineryhmät ja lääkeaineet 
sekä niiden keskeiset vaikutukset ja 
haittavaikutukset

Tämä opintojakso kuuluu hoitotyön 
koulutusohjelmaan.

IHMISEN KASVUN JA  
KEHITYKSEN TUKEMINEN (7 op) 

Ajankohta
Tiistaisin 15.3. – 12.4. ja 26.4. – 3.5.2011  
klo 16.30 – 19.45.

Sisältö
•	 ihmisen kehitykseen liittyvät 

peruskäsitteet ja -teoriat
•	 ihmisen kasvatukseen ja ohjaamiseen 

liittyvät peruskäsitteet ja -teoriat
•	 erilaiset oppimiskäsitykset, kasvatus- ja 

ohjaustoiminta

Tämä opintojakso kuuluu sosiaalialan 
koulutusohjelmaan.

LIIKUNTA TERVEYDEN  
YLLÄPITÄJÄNÄ (5 op)�

Ajankohta
Tiistaisin 22.3. – 19.4.2011  
klo 17.15 – 20.10.

Sisältö
•	 eri ikäryhmien terveysliikuntasuositukset, 

venyttelyn ja rentoutuksen menetelmät
•	 ravinto ja uni palautumisen tukena
•	 motorisen oppimisen lainalaisuudet, 

liikuntadidaktiikan perusteet, eri 
aistikanavien hyödyntäminen yksilö- ja 
ryhmäohjauksessa

Tämä opintojakso kuuluu hoitotyön, 
sosiaalialan ja fysioterapian 
koulutusohjelmaan.

PERHE IHMISEN  
KASVUYMPÄRISTÖNÄ (4 op)�

Ajankohta
Torstaisin 3.2., 10.2. ja 24.2.2011  
klo 16.30 – 19.45.

Sisältö
•	 perhe muuttuvassa yhteiskunnassa
•	 parisuhde, vanhemmuus
•	 perheen elämänkaari

Tämä opintojakso kuuluu sosiaalialan 
koulutusohjelmaan.

TUKI- JA LIIKUNTAELIMISTÖN  
SEKÄ KESKUS- JA ÄÄREISHERMOSTON 
ANATOMIA JA FYSIOLOGIA (4 op)

Ajankohta
Tiistaisin 15.2., 22.2. ja 8.3.2011  
klo 17.15 – 20.30.

Sisältö
•	 vartalon- ylä- ja alaraajojen lihakset
•	 vartalon, ylä- ja alaraajojen hermot 

Tämä opintojakso kuuluu hoitotyön ja 
fysioterapian koulutusohjelmiin.

HENKILÖSTÖN JA OSAAMISEN  
JOHTAMINEN (5 op)�  
Integroitu

Ajankohta
Perjantaina 11.3.2011 klo 16.30 – 20.00, 
lauantaina 12.3. klo 9.00 – 15.00,
torstaina 17.3. klo 16.30 – 20.00 ja 
perjantaina 18.3. klo 9.00 – 16.00.

Sisältö
•	 strateginen henkilöstöjohtaminen, 

henkilöstöjohtaminen ja työyhteisön 
kehittäminen 

•	 osaamisen arviointi ja kehityskeskustelu 
•	 yhteisöllisyys ja työyhteisön sosiaalinen 

toimivuus henkilöstöjohtamisen 
näkökulmasta, diversiteettinäkökulma 
henkilöstöjohtamiseen

Katso vaadittavat edeltävät opinnot  
www.lamk.fi/koulutus/avoinamk

Tämä opintojakso kuuluu sosiaali- ja 
terveysalan kehittämisen ja johtamisen 
YAMK -koulutusohjelmaan.
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
TEKNIIKAN ALA 

Ståhlberginkatu 10
15110 Lahti

Yhteyshenkilö / Avoin AMK 
Juhani Turunen
Puh. 03 828 3032
juhani.turunen@lamk.fi

Yhteyshenkilö / Integroidut opintojaksot
Leena Mäkelä
Puh. 03 828 3044
leena.makela@lamk.fi 

WWW-MULTIMEDIA II  
ACTIONSCRIPT 3.0  
-OHJELMOINTI (4 op)

Ajankohta
Maanantaisin ja tiistaisin 7.3. – 5.4.2011  
klo 17.15 – 20.45.

Sisältö
•	 Actionscript 3.0 -ohjelmoinnin perusteet
•	 dynaamisen Flash-sovelluksen 

tuottaminen
•	 Actionscript 3.0 -ohjelmoinnin syvempi 

osaaminen	

Tämä opintojakso kuuluu tekniikan ja 
liikenteen alan koulutusohjelmaan.

SOLIDWORKS 2010 3D  
-TEKNINEN PIIRUSTUS (4 op)

Ajankohta A
Maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin  
7. – 28.2.2011 klo 17.15 – 20.45.

Ajankohta B
Maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin  
4. – 28.4.2011 klo 17.15 – 20.45.

Sisältö
•	 3D-mallintamisen perusteet
•	 koneistettavat ja hitsattavat kappaleet
•	 työpiirustukset

Tämä opintojakso kuuluu tekniikan ja 
liikenteen alan koulutusohjelmaan.

Tekniikka ja ympäristö

VERTEX G4 3D  
-TEKNINEN PIIRUSTUS (4 op)

Ajankohta A
Maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin  
7. – 28.3.2011 klo 17.15 – 20.45.

Ajankohta B
Maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin  
9. – 30.5.2011 klo 17.15 – 20.45

Sisältö 
•	 3D-mallintamisen perusteet
•	 koneistettavat ja hitsattavat kappaleet
•	 työpiirustukset

Tämä opintojakso kuuluu tekniikan ja 
liikenteen alan koulutusohjelmaan.

SOLIDWORKS 2010 3D  
-TEKNINEN PIIRUSTUS,  
jatkokurssi (4 op)

Ajankohta 
Tiistaisin ja torstaisin  
1. – 24.2. ja 8. – 10.3.2011  
klo 17.15 – 20.45.

Sisältö
•	 tuoteperheiden suunnittelu
•	 työpiirustukset, osaluettelot, 

kokoonpanokuvat
•	 profiilirakenteet, hitsatut kappaleet
•	 valmiin 3D-tuoteluettelokappaleen 

käsittely
•	 pintamallinnetut kappaleet, visualisointi

Tämä opintojakso kuuluu tekniikan ja 
liikenteen alan koulutusohjelmaan.
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
LIIKETALOUDEN ALA

Ståhlberginkatu 4 B
PL 106, 15101 Lahti

Yhteyshenkilö 
Siru Kilpilampi
Puh. 044 708 0207
siru.kilpilampi@lamk.fi

GESCHÄFTSKOMMUNIKATION /  
LIIKEVIESTINTÄ (3 op) 
Integroitu

Ajankohta
Torstaisin 10.3. – 28.4.2011  
klo 17.15 – 20.10.

Sisältö
•	 lähitunnit ja itsenäisesti laaditut kirjalliset 

tehtävät, jotka palautetaan opettajalle 
kommentoitaviksi sähköpostitse

Tämä opintojakso kuuluu Lahden 
ammattikorkeakoulun kaikille avoimiin 
opintoihin.

RANSKAN JATKOKURSSI,  
FRANKOFONIA (3 op) 
Integroitu

Ajankohta
7.3. – 29.4.2011.
Verkko-opintojen avaus, lähitapaaminen 7.3. 
klo 17.15 – 19.00.

Sisältö
•	 6 – 8 asiatekstiä ja niihin liittyviä sisältö-, 

sanasto- ja kielioppitehtäviä
•	 menneiden aikamuotojen (perfekti/

imperfekti) ja subjunktiivin kertaus

Tämä opintojakso kuuluu Lahden 
ammattikorkeakoulun kaikille avoimiin 
opintoihin.

Kielet

FRANCAIS DES AFFAIRES (3 op) 
Integroitu

Ajankohta
10.1. – 29.4.2011.
Verkko-opintojen avaus,  
lähitapaaminen maanantaina 10.1.  
klo 17.15 – 19.00.

Sisältö
•	 keskeiset liikekirjeet
•	 maksuliikenteen, messujen ja 

tietotekniikan sanastoa

Tämä opintojakso kuuluu Lahden 
ammattikorkeakoulun kaikille avoimiin 
opintoihin.
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JULKAISIJA  |  Lahden ammattikorkeakoulu, PL 214, 15101 Lahti 
TOIMITUS  |  Aikuiskoulutuspalvelut

GRAAFINEN SUUNNITTELU  |  Viestintä- ja markkinointipalvelut 
PAINOS  |  10 000 kpl  PAINO  |  Päijät-Paino Oy

PAPERI  |  Edixion 170 g / 90 g. 

Painotuote on tehty EU-Kukkamerkin saaneesta paperista, n:o FI/11/1. 

Voit antaa palautetta tästä esitteestä ja esittää opintojaksotoivomuksia avoinamk@lamk.fi. 
Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@lamk.fi, ellei toisin ole mainittu. 

Oikeudet muutoksiin pidätetään.



Linkkejä
www.lamk.fi/koulutus 
www.phkk.fi/tietokeskus 
www.nelliportaali.fi 
https://masto.amkit.fi 
www.phkk.fi/rpy 
www.p-hkesayo.fi 
www.lahti.fi 
www.vr.fi 
www.matkahuolto.fi 

Lisätietoja aikuisopiskelusta koko  
Päijät-Hämeen alueella myös osoitteesta 
www.korkeakoulutusta.fi 



www.lamk.fi

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
Aikuiskoulutuspalvelut

PL 214, 15101 Lahti 
Ståhlberginkatu 4 B, 2. krs

avoinamk@lamk.fi 
www.lamk.fi/palvelut/aikuiskoulutus/

aikuiskoulutuspalvelut 

Hakutoimisto – tutkintoon johtava koulutus  
ja ylemmät AMK-tutkinnot

Paasikivenkatu 7 
PL 214, 15101 Lahti 

Puh. 03 828 2076, 03 828 2069 
Faksi 03 828 2064 

hakutoimisto@lamk.fi 

www.lamk.fi


